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سید حبیب قاآنی

مشهد در دوره 
شـشم روی خـوش 

نمی بیند....
علی شکوفه

بیش ازصد روز از ماجرای مسمومیت دانش آموزان در 
مدارس کشور میگذرد و همچنان این اتفاق ناخوشایند 
در مدارس شهرهای مختلف در حال تکرار شدن است 
و هنوز هیچ اطلاع رســانی دقیق و شفاف و قانع کننده 
ای هم از سوی مسوولین مرتبط در اختیار افکار عمومی 
قرار نگرفته اســت. این انفعال وسکوت از سوی منابع 
موثق،بازار شــایعه و کارشناسی های سطحی نسبت به 
اتفاقــات رخ داده را داغ نموده اســت  خوراک این بازار 
هم به مراتب بســیار زیاد و در دسترس است بطوریکه 
در رسانه های غیررســمی و شبکه های اجتماعی، خبر 
و ویدئوهایی درباره مســمومیت دختران دانش آموز به 
کرات درحال دســت به دست شدن است و رسانه های 
آنطرفی هم ازهمین راه خوراک خبریشان را تامین می 
کنند و بر این موج ایجاد شــده موج سواری میکنند در 

حالیکه مجموعه رسانه های داخلی به دلیل...

هر گاه حس می کنیم که قرار است مشهد روی آرامش 
را ببینــد، به یکباره خبری می رســد و بازار حدس و 
گمانــه زنی ها را داغ می کنــد و باعث ایجاد یک موج 
رســانه ای مسموم در فضای مدیریت شهری می شود 
که امکان دارد برخی ها با اهداف خاص اقدام به ایجاد 
جّو ملتهب رسانه ای کنند تا بتوانند از فضای غبارآلود 
ایجاد شده بهترین بهره برداری را انجام دهند. بالاخره 
بعد از گذشت روزهای متمادی که حدس و شایعه در 
خصوص هشت اســم برای تصدی صندلی شهرداری 
مشهد مطرح می شد، سخنگوی شورای ششم به طور 
رسمی نام هشت نفر را اعلام کرد که از بین این تعداد 
برخی ها شــهردار مناطق بودند، یک نفر معاون سابق 
شهرداری، یک فرد هم سرپرست فعلی شهرداری است 

که حتی احتمال اینکه شهردار بشود هم ...

به محــض اعلام آلودگی مدارس مشــهد به 
مواد سمی در مدرسه صداقت واقع در رسالت 
20 عازم محل برای تهیه گزارش شــدیم. اما 
ترافیک سنگین و دوری راه ما را بر آن داشت تا 
مستقیم به سمت بیمارستان امام رضا و بخش 

مسمومست برویم.

محوطه پر بود از والدینی دل نگران و خشمگین 
که فرزندان شــان در بخش مســمومیت ها 
بستری بودند البته فضا فراتر از والدین معترض 

بود.
پدر یکی از دانش آموزان مدرســه نجمه که 
دخترش را به دلیل مسمومیت در بیمارستان 

امام رضای مشــهد بستری بود جلوی بخش 
مسمومیت این بیمارستان به خبر نگارما گفت: 
وقتی بچه ها در کلاس اعلام کردند بویی آزار 
دهنده استشــمام می کنند، معلم به اطلاع 

مدیررسانده و متاسفانه مدیر با رد این 
ادامه در صفحه 6

برای جبران مافات؛
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کاهش قیمت دلار و یورو در بازار
قیمت انواع ارز در بازار با کاهش نســبی 

مواجه شد.
به گزارش ایســنا، بازار ارز امروز شاهد 
کاهش قیمت نسبت به روز گذشته بود 
و هر دلار آمریکا در میدان فردوســی به 
حدود ۵2 هزار تومان رسید. البته در این 

بازار عمدتا فروشنده به چشم می خورد و 
صف فروش قوی تر از خرید دلار است.

یورو نیــز در محدوده کانــال ۵۶ هزار 
تومان معامله می شد که قیمت پایین تری 

نسبت به روز گذشته داشته است.
البته نرخ ارز در مرکز مبادله ایران نیز با 

کاهش نسبت به روزهای گذشته مواجه 
شده است. براین اساس آخرین نرخ هر 
دلار اسکناس در مرکز مبادله ۴۳ هزار 
و ۵۷۹ تومان و آخرین نرخ دلار حواله 
۳۸ هــزار و ۹۱0 تومان تعیین شــده 

است.

رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی مشهد:

التهاب بازار خودرو کاهش پیدا کرده است
رئیس اتحادیه صنف نمایشــگاه داران خودروی مشــهد، 
گفت: طی دو روز گذشــته تا حــدودی التهاب در بازار 

خودرو کاهش پیدا کرده است.
حســین حســینی در گفت وگو با ایســنا در خصوص 
وضعیت بازار خــودرو اظهارکرد: خرید و فروش خودرو 
در بازار انجام می شــود و طی دو روز گذشته تا حدودی 
التهاب در بازار خودرو کاهش پیدا کرده است. مشتری 
در بــازار خودرو کاهش و فروشــنده افزایش پیدا کرده 

است.
وی افزود: متاســفانه نوسانات قیمت ارز و فضای مجازی 
تاثیرات زیادی بر قیمت خودرو داشــته و به ویژه سبب 
افزایش قیمت خودروهای اتومات شــده است. مردم در 
این موارد خرید بیشتری انجام می دهند و خودرو را یک 

کالای سرمایه ای قلمداد می کنند.
رئیس اتحادیه صنف نمایشــگاه داران خودروی مشــهد 
با بیان اینکه اگر تناســبی بیــن عرضه و تقاضا یک کالا 
وجود نداشته باشد، سبب افزایش قیمت آن کالا خواهد 
شــد، بیان کرد: همچنین متاسفانه اکنون قیمت خودرو 

را کارشناسان تعیین نمی کنند و سایت دیوار این کار را 
انجام می دهد.

حســینی عنوان کرد: بنــده پیگیری های بســیاری در 
خصوص تعیین قیمت خودرو به صورت کارشناسی شده 
انجام داده  و تماس های مکرری با مدیر سایت دیوار برقرار 

کردم که این موضوع همچنان بی نتیجه بوده است.
رئیس اتحادیه صنف نمایشــگاه داران خودروی مشــهد 
اظهارکرد: طی نیمه دوم ســال جاری قیمت خودروهای 
داخلی بین ۳۵ تا ۴0 درصد و قیمت خودروهای خارجی 

بین 20 تا 2۵ درصد افزایش پیدا کرده است.
حســینی تاکید کرد: نوســانات قیمت ارز بــی تاثیر بر 
افزایــش قیمت خودرو نبوده اما بنده بیشــتر دلیل این 
گرانی هــا را خرید و فروش خــودرو و تعیین قیمت غیر 
کارشناسی شده توسط فضای مجازی به ویژه سایت دیوار 

می دانم. همچنین سایت دیوار قیمت خودرو را بیشتر از 
بازار قیمت گــذاری می کند.به طور مثال دنا پلاس توربو 

در سامانه دیوار ۳۵ میلیون از قیمت بازار گران تر است.
وی جلوگیری از قیمت گذاری غیر کارشناسی شده خودرو 
در ســایت دیوار را منوط بر پیگیری دستگاه های قضایی 
دانست و افزود: این موضوع در جلسات اتاق اصناف و در 
حضور تمام روســای اتحادیه ها مطرح شده است. مقرر 
شــده پیگیری های لازم انجام و از افزایش قیمت خودرو 
جلوگیری شود. امیدوارم این مساله را مسئولین قضایی 
پیگیری کرده تا جلو افزایش قیمت خودرو گرفته شود، 

زیرا مردم دیگر توان خرید یک پراید را ندارند.
رئیس اتحادیه صنف نمایشــگاه داران خودروی مشــهد 
در خصوص واردات خودرو خاطرنشــان کرد: اگر واردات 
خودرو انجام و به میزان کافی خودرو به بازار تزریق شود 
بدون شک شاهد کاهش قیمت خودرو خواهیم بود. اگر 
نمایندگی ها و دولت خــودرو را در اختیار مصرف کننده 
قرار بدهد، قطعا از قیمت بازار کمتر بوده و قیمت خودرو 

کاهش خواهد یافت.

خبر

صاد
اقت

اعتبارات ناکافی بیمه محصولات

کشاورزی با سهم ۵درصدی از بودجه بار نمی دهد
بحث بودجه ســالانه در حالی همیشه با 
حواشی بسیار همراه است که از مهمترین 
مباحث پیرامون آن از نگاه کارشناســان 
بخش کشــاورزی، این اســت که اصولا 
کمترین بودجه بــه این حوزه تخصیص 
داده می شود این در حالی است که صنعت 
کشــاورزی اصولا با ریسک بالایی همراه 
است و همه ساله کشاورزان با انواع بلایای 
طبیعی همچون سرمازدگی، گرمازدگی، 
ســیل و دیگر مواردی همچــون آفت ها 
و خشکســالی ها مواجه هستند و در این 
بین بسیار خسارت می بینند. لذا فعالان 
حوزه کشاورزی معتقدند باید به طور خاص 
بودجه ای ویــژه برای صندوق های بیمه 
کشــاورزی تخصیص داده شود. از سوی 
دیگــر با توجه به اینکه عملکرد در بخش 
کشــاورزی پایین است بسیاری معتقدند 
بایستی در بودجه سنواتی همواره بخش 
ویژه ای برای مکانیزاسیون تخصیص داده 
شود تا از این طریق ضمن کاهش ضایعات 
بهره وری نیز افزایش یابــد. با این وجود 
آنچه در بحث بودجه همیشه مورد انتقاد 
بــوده عدم توجه به این موارد و تخصیص 
کمترین بودجه به این حوزه حیاتی است 
که ارتباط مستقیمی با تامین امنیت غذایی 

کشور دارد. 
الزام توجه ویژه به مدیریت بهره وری آب 

علیرضــا الوندی فعال بخش کشــاورزی 
معتقد اســت تا وقتی که یک نگاه دقیق 
و علمی به خود بخش از طرف ســازمان 
برنامه بودجه و هیات دولت نباشد بودجه 
این بخش ناامید کننده است چون پوشش 
دهنده توسعه و ساخت زیربنا برای بخش 
کشاورزی کشور نیست و فقط روزمرگی و 

گذران امور روزانه است. 
الوندی به بازار می گویــد: در واقع اصولا 
در بودجه بخش کشــاورزی در دوره های 
مختلف نمی بینیم کــه بودجه ای برای 
زیرساخت ها و کارهای زیربنایی تخصیص 

یابد. 
وی ادامه می دهد: با این وجود به نظر بنده 
با توجه به مسائل و مشکلات فعلی بخش، 
برای بودجه ۱۴02 بایستی نگاه ویژه ای در 

خصوص مدیریت بهره وری آب شود. 
بر اســاس این گــزارش، علیقلی ایمانی 
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران نیز نسبت 
به بودجه بخش کشاورزی انتقاد دارد و در 
این خصوص به بازار می گوید: متاســفانه 
در ســنوات گذشته بودجه مناسبی برای 
بخش کشاورزی در نظر گرفته نشده است 

یعنی همیشه کمتر از ۵ درصد بوده است. 
در واقع این در حالی اســت که الان سهم 
بخش کشاورزی در تولید ناخالص ملی ۱۳ 
درصد است اما سرمایه گذاری همیشه در 
بخش کشاورزی کمتر از ۵ درصد بوده به 
همین دلیل است که کشاورزی هیچ گاه 

رشد نکرده است.
نیاز به سرمایه گذاری های مناسب 

ایمانی بــا بیان اینکــه الان در آموزش و 
ترویج مشکل داریم چون منابع ندارند می 
افزاید: از ســوی دیگر در طرح خودکفایی 
گندم، خود اتکایــی دانه های روغنی، در 
مکانیزاســیون و در جاهای مختلف دیگر 

در بحث ســرمایه  گذاری مشــکل داریم 
لذا ســرمایه گذاری مناسبی صورت نمی 
گیرد که بخش کشــاورزی را به اصطلاح 
به حرکــت درآورد. وی تاکید می کند: به 
عبارت دیگر هر ساله یک بودجه نامتناسب 
با بخش را برای حوزه کشاورزی تخصیص 
داده و می دهند که کفاف امور را نمی دهد.
بر اســاس این گزارش در حالی که بخش 
کشاورزی همیشه با ریسک و وارد شدن 
خسارت های هنگفت به کشاورزان همراه 
است هیچ گاه بودجه کافی برای این حوزه 
نیز از سوی مسئولان در نظر گرفته نمی 

شود و این امر خود فعالان این بخش را با 
چالش هایی روبروی می سازد.

مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران کشور با 
تایید این امر در خصوص مسائل پیرامون 
بودجه بخش بیمه نیز اظهار می دارد: بیمه 
یکی از مسائل مهمی است که به آن هم 
توجه ای در بودجه نمی شود. در واقع برای 
بیمه ساختار خوبی تعریف نشده است که 
بتواند کشاورز هم بیمه را به عنوان سرمایه 
گذاری لحاظ کند که در مواقع اضطراری 

این سرمایه گذاری به فریاد کشاورز برسد.
ایمانی خاطر نشــان کرد: با این وجود می 
بینیم که بودجه ناچیزی را مجلس در بودجه 

ســنواتی برای بیمه مصوب می کند و یک 
درصدی هم کشاورزان مشارکت می کنند. 
اما وقتی زمان جبران خسارت ها می شود 
چون حجم خسارت هم در کشور بسیار بالا 
است و عوامل پرخطر زیادی در کشور داریم 

اعتبارات جوابگوی کشاورز نیست.
کشاورزرغبت به بیمه محصولات خود ندارد

وی ادامــه داد: به این ترتیب بیمه انگیزه 
ای برای کشاورزی نیست و رغبت به بیمه 
محصولات خــود ندارند مگر اینکه بخش 
خصوصی در بیمه محصولات کشــاورزی 
ورود کند و ســاز و کارهایی تعریف کنند 

که به کشــاورز انگیزه بدهند که ترغیب 
به مشــارکت در بیمه کردن محصولات 

کشاورزی شود.
این مقام مسئول با اشاره به پرداخت نشدن 
خسارت های سال قبل می گوید: همانطور 
که می دانید در اکثر محصولات همچون 
کلزا، جو و گندم مشــکلات عدیده ای در 
حوزه خشکســالی داریم و گفته می شود 
این محصولات را بیمه کنند اما مساله اینجا 
است که کشــاورزان هنوز خسارت های 
سال قبل را از بیمه نگرفته اند. بنابراین نمی 
توان انتظار داشت مجددا برای بیمه کردن 

محصولات خود پا پیش بگذارند.
ایمانی در پاســخ به این ســوال که چرا 
صندوق بیمه کشــاورزی چندان زیر بار 
این تعهــدات نمی رود گفت: چون بخش 
کشاورزی به آن شکل اقتصادی نیست و 
به عبارت بهتر به عنوان یک بنگاه اقتصادی 
تعریف نمی شود و روز گذران است. پس 
کشــاورز توان ندارد که مثــلا به ازای هر 
هکتار 2 میلیون تومان محصول گندم خود 
را بیمه کند و دقیقا به همین دلیل است که 
در بودجه سنواتی هم عددی برای بیمه در 
نظر گرفته می شود تا یک حمایتی از قشر 

کشاورز بشود.
وی ادامــه داد: با این تفاســیر چون برای 
بخش خصوصی هم از نظر اقتصادی انگیزه 
وجود ندارد آنها هم ورود پیدا نمی کنند 
مگر اینکه باز دولت سازوکاری تعریف کند 
و اعتبارات را بر اســاس کارکرد آنها سوق 
بدهد که بخش خصوصی وارد شود و انگیزه 

ای برای مشارکت کشاورزان شود.

 در اکثر محصولات همچون کلزا، جو و گندم مشکلات عدیده ای در حوزه 
خشکسالی داریم و گفته می شود این محصولات را بیمه کنند اما مساله 

اینجا است که کشاورزان هنوز خسارت های سال قبل را از بیمه نگرفته اند. 
بنابراین نمی توان انتظار داشت مجددا برای بیمه کردن محصولات خود پا 

پیش بگذارند

,,

اجرای طرح کاداستر در 5/7 میلیون 
هکتار از اراضی ملی خراسان رضوی

در بیش از ۵/۷ میلیون هکتار از اراضی ملی خراسان رضوی طرح 
کاداستر اجرا شده است 

مدیر کل منابع طبیعی وآبخیزداری خراســان رضوی با بیان این 
خبر گفت: از این میزان برای ۶ میلیون هکتار آن سند تک برگ به 

نام دولت صادر گردیده است
محسن فنودی که در نشســت خبری با خبرنگاران به مناسبت 
هفته منابع طبیعی ســخن میگفت ضمن ارائه عملکرد اداره کل 
منابع طبیعی وآبخیزداری استان افزود: تا پایان سال مالی )پایان 
تیرماه ۱۴02( طرح کاداســتر اســتان برای اراضی ملی به اتمام 

می رسد.
وی بــه اهمیت اجرای پروژه های آبخیــزداری پرداخت و گفت: 
از ۶/۱۱میلیون هکتار مســاحت اســتان قریب بــه ۷/۵میلیون 
هکتار مستعد اجرای پروژه های آبخیزداری میباشد  که تاکنون 
۵/2میلیون هکتار آن مطالعه شده  و در ۷/۱ میلیون هکتار آن نیز 

پروژه های آبخیزداری اجرا شده و در دست اقدام میباشد 

فنودی ضمن ترسیم سیمای کنونی بیابان ها و جنگل های استان 
به اهمیت حفظ مراتع جهت تغذیه دام اشــاره کرد و یادآور شد 
اکنون سالیانه بیش از یک میلیون تن علوفه در مراتع استان تولید 
می شود که پاســخگوی نیاز دام موجود نبوده و متاسفانه فشار 
دوبرابری بر ظرفیت مراتع وارد و مشکلات عدیده ای را برای دام و 

دامدار استان بوجود می آورد.
مدیر کل منابع طبیعی آبخیزداری استان در ادامه به اهم برنامه 
های هفته منابع طبیعی )۱۵ لغایت 22 اســفند ( اشــاره کرد و 
افزود: در اولین روز از هفته منابع طبیعی )دوشــنبه ۱۵ اسفند(

روز درختکاری با حضور اقشار مردم و مشارکت آموزش و پرورش 
وآســتان قدس در نهالستان طرق ، )سه شنبه ۱۶ اسفند (افتتاح 
هفت پروژه آبخیزداری با محوریت شهرستان تایباد  و شهرستانها ، 
)چهارشنبه ۱۷ اسفند( برپایی  مراسم پیاده روی خانوادگی ، )پنج 
شنبه ۱۸ اسفند( نهالکاری با حضور مسئولین دادگستری و نیروی 
انتظامی ، )جمعه ۱۹ اسفند( استقرار میز خدکت در مصلی های 
نماز جمعه شهرســتانها ، )شنبه 20 اسفند( نشست علمی مرکز 
تحقیقات و دانشگاه فردوسی ، )یکشنبه 2۱ اسفند( نهالکاری در 
محوطه صداو ســیما با حضور مدیران کل ارشاد اسلامی ، منابع 
طبیعی و صداوسیما ،)دوشنبه 22 اسفند(اجرای مراسم نهالکاری 
در قطعه صالحین مزار شهید قرقبان جواد غلامی طبسی شهدا 

واقع در بهشت رضا .
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برای جبران مافات؛

اجاره های نامتعارف خانه مسافرهای بدون مجوز
خانه مسافرهای بدون مجوز در ایام عید، 
برای اقامت دو نفر در یک اتاق دو تخته 
شبی ۱.۵ میلیون و برای اقامت مسافران 
نوروزی در ویلاهای استخردار شبی ۳0 

میلیون تومان اجاره می گیرند.
به گزارش خبرنگار مهر، خانه مسافرهای 
بدون مجوز در ایران کم نیستند. مالکان 
این خانه ها در ایام عید که مسافرت های 
بیشتری به شهرهای گردشگری انجام 
می شود، روی دیگری از خودشان نشان 

می دهند.
اگر تا روزهای قبل از عید نوروز قیمتی 
ارزان برای در اختیار گذاشتن یک اتاق 
یا یک آپارتمان و ویلا تعیین می کردند 
حــالا برای جبــران مافــات و جبران 
مشکلاتی که در ایام غیر پیک داشتند؛ 

قیمت های نجومی تعیین می کنند.
تعیین قیمت اجــاره روزانــه خانه ها 
توسط این مالکان هیچ حساب و کتاب 
مشــخصی ندارد. گاهی مدیــران این 
خانه ها از یکدیگر پرس و جو می کنند 
و با یک حساب سرانگشتی قیمتی برای 

اجاره منزل خود اعلام می کنند.
گاهــی این نرخ ها را روی ســایت های 
اجاره خانه مورد بررسی قرار می دهند. 
آنها می بینند که برای یک خانه شبیه به 
خانه آنها چقدر نرخ گذاشته شده است 
و همان را اعلام می کنند مســافر اگر 
توانست این قیمت را بپردازد که مشکلی 
نیست اگر هم نتوانست مشتری بعدی 

این هزینه را می دهد.
ولی خیلی از اوقات این نرخ ها با خدماتی 
که در این خانه ها نیســت؛ و تمیزی و 
مناسب بودن محل اقامت تناسبی ندارد. 
خیلی اوقات ایــن نرخ ها گران تر از حد 
معمول است اما چون در ایام پیک سفر، 
مسافر جایی برای اقامت پیدا نمی کند 

ناگزیر به پرداخت می شود.
این خانه ها در بیشتر ایام سال تعطیل 
هســتند و گاهی آخر هفته ها میزبان 
گردشگران و مسافران می شوند. مالکان 
این خانه ها برای پذیرش مسافران هیچ 
مجوزی ندارند به همین دلیل ضابطه ای 

برای تعیین نرخی که مشخص می کنند 
نیز وجود نــدارد. امنیت این خانه ها را 

کسی تضمین نمی کند.
خیلــی از این خانه ها بــه خصوص در 
بافت های تاریخی شهرها که اقامتگاه های 
رسمی و دارای مجوزشان پر می شود، در 
اختیار مستأجران قرار دارد و مستأجران 
نیز آنهــا را در ایام عید خالی می کنند 
یا اتــاق مبله خود را به مســافر اجاره 
می دهند و هزینه اجــاره یک تا دو ماه 
خود را در یکی دو روز جبران می کنند.

اجاره میلیونی خانه مســافرهای بدون 
مجوز درحالی اســت که تا پیش از ایام 
نوروز از شــبی 2۵0 هزار تومان به بالا 
قیمت داشت اما حالا با آغاز فصل سفر 
در نــوروز ۱۴02 این میزان برای همان 
خانه ای که روزی بــا 200 هزار تومان 
هم راضی می شد تا اتاقش را در اختیار 
مســافر بگذارد؛ حالا با کمتر از شــبی 
یک میلیــون و ۵00 هزار تومان راضی 

نمی شود.
یکی از مســتأجران خانه های قدیمی 
در بافت تاریخی شــیراز بــه خبرنگار 
مهر گفت: من مستأجر هستم و مالک 
خانه برای فرد دیگری است. اگر در ایام 
عید مراجعه کنید با شبی یک میلیون 

و ۷00 هــزار تومان خانه خــودم را در 
اختیار مسافر قرار می دهم و خانواده را 
به خانه اقوام می برم. اما باید بدانید که 
شاید مستأجر بعدی نخواهد خانه خود 
را اجــاره دهد به همین دلیل فعلاً قول 

امسال را می دهم.
مالک یک خانه دیگر در استان بوشهر 
گفت: خانه من به صورت دربســت در 
اختیار مسافر است ولی نباید بیشتر از 
دو نفر اقامت کنند هزینه هر شب اقامت 
هم در روزهای عید از سه میلیون تومان 
شــروع می شود. به هر حال باید بتوانم، 
چند سالی که کرونا اجازه نداد درآمدی 

داشته باشم را جبران کنم!
مالــک یک خانه بزرگ دیگر در دماوند 
گفت: این خانه چهار اتاق دارد و برخی از 
این اتاق ها سرویس جداگانه دارند برای 
اقامت در این اتاق ها شــبی دو میلیون 
تومان تعیین کرده ام. یک بوم گردی که 
تنها یک تخت در اختیار مسافر می گذارد 
شبی یک میلیون تومان هزینه می گیرد. 
ولی ما اینجا به مسافر اجازه می دهیم تا 

از آشپزخانه مشترک نیز استفاده کند.
چند ماهی است خانه مسافرها نه مجری 
دارند که روی آنها نظارت کنند و نه ساز 

و کاری برای آنها مشخص شده است

در شهرهای نوشــهر، رامسر و متل قو 
ویلای استخردار شبی 2۵ تا 2۷ میلیون 
تومان اجاره می شود. در واقع مالک هر 
اندازه که توانسته این قیمت را بالا برده 
تا اگر یک مسافر هم به این خانه رفت، 
هزینه چند ماهش را به دســت آورده 

باشد.
این وضعیت از زمانی بغرنج شد که چند 
ماهی است خانه مســافرها نه مجری 
دارند که روی آنها نظارت کنند و نه ساز 
و کاری برای آنها مشــخص شده است. 
حالا قرار اســت اداره هــای کل میراث 
فرهنگی در استان ها تصمیم بگیرند که 
در اســتان خود آیا نیاز به مجری خانه 

مسافرهای دارای مجوز دارند یا نه.
رونــد دریافت مجوز بــرای افرادی که 
خانه های خود را اجــاره می دهند نیز 
طولانــی و زمــان بر اســت. از طرفی 
ســامانه های تعریف شده برای دریافت 
مجوز توســط مالکان بــه راحتی قابل 
بررسی نیســت به همین دلیل مالکان 
خانه های مســافری که مجوز فعالیت 
دارند، به جای شــرکت های مجری، به 
کافی نت ها مراجعه می کنند تا بتوانند 
مدارکشان را برای دریافت مجوز، پروانه 

کسب و ادامه فعالیت کسب کنند.

مشوق قانونی مجلس برای فرزندآوری؛ اختصاص ۲ میلیون تومان سهام 
نمایندگان مردم در مجلس دولت را مکلف 
کردنــد تا به ازای هر فرزنــد که از ابتدای 
ســال ۱۴02 متولد خواهد شد، مبلغ 22 
میلیــون ریال تا ســقف 22 هزار میلیارد 
ریال صرفاً جهت خرید واحدهای صندوق 
ســرمایه گذاری معامله در بــورس به نام 

فرزند اختصاص دهد. به گزارش خانه ملت، 
نمایندگان در نشست ۱۳ اسفندماه مجلس 
در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه سال ۱۴02 کل کشور، با الحاق یک 
بند به تبصره 2  این لایحه موافقت کردند. 
براساس این بند الحاقی؛ دولت مکلف است 

ماهانــه معادل 2 درصــد از یک دوازدهم 
هزینه های جاری شــرکت های دولتی و 
بانک ها و موسســات انتخابی وابسته به 
دولت مندرج در پیوست شماره ۳ این قانون 
که سودده و فاقد زیان انباشت طبق آخرین 

صورت مالی حسابرسی شده باشد.

توزیع بسته های معیشتی بین مددجویان بهزیستی تا نیمه شعبان
رئیس دبیرخانه شــورای مشارکت های 
مردمی سازمان بهزیستی کشور از برپایی 
چهار پویش طی روزهای آینده خبر داد و 
گفت: یکی از پویش ها، عید رمضان است 
که اختتامیه آن در نیمه شعبان برگزار و 
طی آن بسته های معیشتی تا نیمه شعبان 
به دســت مددجویان سازمان بهزیستی 

خواهد رسید.
محسن صیاد در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه سازمان بهزیستی کشور به واسطه 
تقارن بهار طبیعت و ماه رمضان تصمیم 
گرفت پویش »عیــد رمضان« را قبل از 
ورود به سال نو و ماه رمضان برگزار کند، 
گفت: زمان برگزاری این پویش از نیمه 
ماه رجب تا نیمه شعبان بود که تمامی 
استان ها در ارتباط با خیرین و خیریه ها 
و برگزاری مراســمات گلریزان اقدام به 
جمع آوری مردمی و تولید بســته های 

معیشتی کردند.
وی افزود: اختتامیه پویش عید رمضان 
در نیمه شعبان اســت که به دنبال آن 
بسته ها و کمک های جمع آوری شده تا 

نیمه شعبان به دست مددجویان سازمان 
خانواده های  رســید.  خواهد  بهزیستی 
دارای معلولین بسترگرا و ضایعه نخاعی 
و دارای دو عضو معلول و بیشتر در اولویت 

دریافت این بسته قراردارند.
رئیس دبیرخانه شــورای مشارکت های 
مردمی سازمان بهزیستی کشور با اشاره 
به پویش دیگر این سازمان در ماه رمضان 
در سال ۱۴02 اعلام کرد: پویش »حال 
خوب« ویــژه خانواده های دارای ســه 

معلول به بالا برای اولین بار برگزار خواهد 
شــد و ســه موضوع »کمک درمانی«، 
»تامین لوازم توانبخشی و بهداشتی« و 
»کمک های معیشتی« را دنبال خواهد 
کــرد. زمان برگزاری ایــن پویش از اول 

فروردین ماه تا پایان فروردین ماه است.
صیاد با اعلام روش های مشارکت خیران 
و نیکوکاران برای شرکت در این پویش 
گفت: خیــران می توانند برای کمک به 
مددجویان و شرکت در پویش حال خوب 

و عید رمضان مبلغ موردنظر را از طریق 
کد اختصاصی #۱2۳* و شــماره کارت 

۶۳۶۷۹۵۷0۷0۷0۷0۷۵ واریز کنند.
به گفته وی، پویش »حــال خوب« در 
ماه رمضان از مردم و خیرین برای کمک 
به خانواده های دارای ســه معلول به بالا 

دعوت می کند.
رئیس دبیرخانه شــورای مشارکت های 
مردمی ســازمان بهزیستی کشور طرح 
سوم بهزیستی در ایام پیش رو را برپایی 
طرح »ضیافت مهربانی« برای اولین بار 
عنوان کرد و یادآور شــد: این ضیافت، 
طرح بازدید از مددجویان تحت پوشش 
بهزیســتی در داخــل منــازل و مراکز 
نگهداری همچون شیرخوارگاه ها، مراکز 
نگهداری کودکان و ایتام و مراکز نگهداری 
از معلــولان با هماهنگی بهزیســتی و 
شهرستان ها است. بازدیدکنندگان از این 
مراکز گروه ها و نهادهای مردمی و اقشار 
تخصصی جامعه همچون اعضای هیات 
علمی دانشگاه ها، نویسندگان، فیلمسازان، 

ورزشکاران و قهرمانان ملی هستند.

مشهد در دوره شـشم روی خـوش 
نمی بیند....

علی شکوفه: هر گاه حس می کنیم که قرار است مشهد 
روی آرامــش را ببیند، به یکباره خبری می رســد و بازار 
حــدس و گمانه زنی ها را داغ می کنــد و باعث ایجاد یک 
موج رســانه ای مسموم در فضای مدیریت شهری می شود 
کــه امکان دارد برخی ها با اهداف خاص اقدام به ایجاد جّو 
ملتهب رســانه ای کنند تا بتوانند از فضای غبارآلود ایجاد 

شده بهترین بهره برداری را انجام دهند.
بالاخره بعد از گذشت روزهای متمادی که حدس و شایعه 
در خصوص هشــت اســم برای تصدی صندلی شهرداری 
مشــهد مطرح می شــد، سخنگوی شــورای ششم به طور 
رســمی نام هشــت نفر را اعلام کرد که از بین این تعداد 
برخی ها شــهردار مناطــق بودند، یک نفر معاون ســابق 
شهرداری، یک فرد هم سرپرست فعلی شهرداری است که 
حتی احتمال اینکه شــهردار بشــود هم وجود دارد و یک 
شــخص هم معاون فعلی وزیر صمت است که بی جهت در 

لیست هشت نفره واردش کرده اند.
بعد از اعلام اســامی کاندیداهای شهرداری برخی از اعضای 
شــورا از اسامی مطرح شده اعلام ناراحتی کردند که از هم 
اکنون باز هم ســنگ بنای تفرقه و عدم اتحاد در دو ســال 
پایانی شــورای ششــم گذاشته شد، شــورایی که نتواند با 
حداکثر آرا شــهردار انتخاب کند باز هم محکوم به ندیدن 
روی آرامش است، شورایی که هرکاری می کند انتخابهایش 
به شــدت سیاسی اســت و بر اســاس رخدادهای به وقوع 
پیوســته بعد از عبدالله ارجائی، بــاز هم می توان بیان کرد 
که شــهردار بعدی هر کسی باشــد به طور قطع برآمده از 

تصمیمات و لابی های پشت پرده است.
متاسفانه این دوره که بنده به اشتباه ششم تعبیرش میکنم 
فقــط و فقط به دنبــال متامع سیاســی و منافع فردی و 
ساختن آینده خودشــان بعد از اتمام شورا هستند، برخی 
از ایــن حضرات، علی رغم اینکه همیشــه صحبت از مردم 
و توسعه شــهر می کنند اما در حقیقت رفتار و تصمیمات 
ناآگاهانه آنها با حرفهایشان در تضاد است، البته عده اندکی 
که تعدادشــان به اندازه انگشتان یک دست می رسد واقعا 
شــوق خدمت دارند اما متاسفانه در میان جماعتی هستند 
که بیشتر سودای ساختن آینده شان را دارند لذا این تضاد 

باعث انفعال شهر و عدم توسعه انواع زیرساختها می شود.
افراد حاضر در شــورا با اینکه ساز اتحادشان کوک نیست و 
هــر دم از این باغ نامیمون خبر تاســف باری به گوش می 
رســد ولی تلاش می کنند تا همه چیز را آرام و ســرجای 
خــودش جلوه دهند، در این میــان برخی ها با پدرخوانده 
بــازی قصد دارنــد آرای برخی از اعضا را به ســمت گزینه 

مدنظر خودشان بکشانند.
متاسفانه سایه شوم گروه بندی در شورا که از زمان انتخاب 
عبدالله ارجائی آغاز شــد با اعلام ابن لیســت همچنان بر 
فضای شــورا ســیطره دارد و حدس می زنم بعد از انتخاب 
شــهردار آینده باز هم شــاهد ایجاد موانع مختلف از سوی 
 اعضای مخالف خواهیم بود چرا که امکان دارد شهردار آینده 
باز هم با رای اقلیت انتخاب شــود و ایــن یعنی روز از نو، 

روزی از نو.
دوره ششم را شاید بتوان ناکارآمدترین دوره در میان ادوار 
مختلف شــورا دانســت، دوره ای که بیشتر از آنکه وظایف 
خود را به بهترین نحو انجام دهند درگیر حواشــی هستند، 
دوره ای که قدرت سیاســی گــری فراتر از تخصص گرایی 
است، دوره ای که هر کســی برای خودش سازی می زند، 
دوره ای که عده ای نقش مافیا و پدرخوانده را در شهر بازی 
مــی کنند و توقع دارند دیگران فقط به ســاز آنها برقصند، 
دوره ای که برخی تصور می کنند عقل عالم هستند و بقیه 
فلج مغزی انــد، دوره ای که تا کنون به جای تلاش ب ای 
ایجاد اعتماد عمومی، بذر نفاق و نفرت عمومی را کاشته اند 
و قطعا محصولی که در پایان دوره ششــم برداشت خواهند 

کرد، از دست دادن اعتماد مردم است.
واکنــش و اظهار نظرهای مردم به روش های مختلف، نگاه 
نخبگان شهری و همچنین انتقادهای طیف وسیعی از اهالی 
واقعی رسانه خبر از شکست مدیریت ششم شهری تا اینجا 
دارد، اکنون که شــورا به نیمه راه رســیده اگر بخواهد بر 
همین صراط ناکارآمدی حرکت کند به طور حتم نارضایتی 
ادامه دار خواهد بود و مردم در ســالهای آینده از شــورای 
ششــم به عنوان بی کفایت ترین دوره شوراها یاد خواهند 

کرد.

زاویه دید
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آیت الله العظمی مکارم شیرازی:
 هدایت کردن جوانان با شدت و تندی 

نتیجه منفی دارد
آیت الله العظمی مکارم شیرازی تاکید کرد: ما اگر خود را پیرو ائمه 
علیهم الســلام می دانیم چرا به چگونگی دعوت به حق و کیفیت 
برخورد و سخن آنها توجه و اقتدا نمی کنیم، در حالی که نرم سخنی 
مایه ی جذب و انعطاف افراد اســت و ایــن روش در برخورد ائمه 

علیهم السلام نیز بسیار مشاهده شد که تاریخ نمایانگر آن است.

به گزارش جماران؛ آیت الله العظمی مکارم شــیرازی در گفتاری 
مربوط به مسائل جوانان به نحوه برخورد با جوان اشاره کرده است.

متن این گفتار بدین شرح است:
از جمله صفات پرهیزگاران نرم ســخنی آن هاست؛ پرهیزگاران با 
آرامی و بدون غلظت و درشتی سخن می گویند و این از واجبات 
دعوت و هدایت اســت. لذا مســائل عاطفی بیش از استدلال در 
جوانان تاثیرگذار است. اخلاق و برخورد مناسب با جوانان خیلی 

موثرتر از مباحث استدلالی هستند.
بسیاری را دیده ایم که هدایت کردن و راهنمایی کردن آنها چون با 
شدت و تندی بوده نه تنها اثر مطلوب گذاشته، بلکه عکس نتیجه 
منفی داده اســت؛ آن هایی که ادعای علم و تدین می کنند، بارها 
دیده شده در مواجهه با جوانی که برخی از نکات استحبابی وضو 
و نماز را رعایت نمی کند به شــدت اعتراض می کنند و با تندی 
می خواهند این مطلب را به او آموزش دهند در حالی که خودشان 
هنوز نفهمیده اند که این عمل مستحب است؛ حتی اگر واجب هم 

بود، این طرز صحیح ارشاد نیست!
یکی از خانم ها روزی می گفت: زن جوانی که تازه ازدواج کرده بود، 

در ماه رمضان به مسجد آمده بود و احکام نماز جماعت را درست 
نمی دانســت، و اشــتباهی کرد و خودش گفته بود پس از مدتی 
طولانی، برای اولین بار به مســجد آمده؛ بعد از نماز، پیرزنی که 
بی ســواد بود و ادعای تدین می کرد، بــه او پرخاش کرد و گفت: 
چگونــه زنی به سن وســال تو نباید نمازش را درســت بخواند و 
همین گونه صحبت کردن پیرزن با او موجب شد که از مسجد برود 

و دیگر در آن مسجد دیده نشد.
یک بار خودم شــاهد بودم که جوانی دعایی می خواند و اشــتباه 
کوچکی در نحوه ی خواندن آن دعا مرتکب شد؛ در این حین فردی 
به ظاهر متدین بــه آن جوان اعتراض نمود و گفت اگر غریبه ای 
بیاید و بشــنود این گونه می خوانی، می گویــد افرادی که در این 
مسجد می آیند سواد ندارند، امام جماعت مسجد سواد ندارد که به 
تو تذکر دهد. تو که نمی توانی دعا را دقیق بخوانی نخوان! لذا آن 
فرد معترض آن قدر بد برخورد کرد که خدا می داند من شرمنده 
شدم و گفتم این جوان که شاید ۱۵ سال هم نداشت به جای اینکه 
از او تقدیر شود، اینگونه با او برخورد می شود، در حالی که اگر هم 

اشتباه کرده بود باید درست تذکر به او داده می شد.
اما به راســتی چقدر باید زحمت کشیده شود تا جوانی به مسجد 
کشیده شــود و ما این گونه به راحتی آن ها را از دست می دهیم. 
بسیاری از مسجدراندگان و کسانی که به مکتب های الحادی روی 
آوردند، به واسطه همین برخوردها و این به اصطلاح مسلمان هایی 
بوده که این چنین ســخن گفتند، آنهایی که شــروط دعوت را 

نمی دانستند.
از این رو ما اگر خود را پیرو ائمه علیهم الســلام می دانیم چرا به 
چگونگی دعوت به حق و کیفیت برخورد و سخن آنها توجه و اقتدا 
نمی کنیم، در حالی که نرم سخنی مایه ی جذب و انعطاف افراد است 
و این روش در برخورد ائمه علیهم السلام نیز بسیار مشاهده شد که 

تاریخ نمایانگر آن است.
بدین ترتیب باید سعی کنیم نرم گفتار و خوش برخورد باشیم و 
برخــورد نرم را در امر به معروف و نهی از منکر مراعات کنیم که 
تندگویی و تندخویــی چیزی جز لجاجت طرف مقابل به همراه 
ندارد؛ ما واقعاً مسؤولیم و باید در آخرت جوابگو باشیم. اگر از ما روز 
قیامت بپرسند چه کسی به شما گفته بود این گونه امر به معروف 

کنید چه داریم بگوییم؟

جدل نمایندگان در صحن مجلس بر سر مسمومیت دانش آموزان
در حالی که نظری نماینده خلخال قصد 
بیان تذکری در خصوص مســمومیت 
تعــدادی از دانش آموزان در خلخال را 
داشت، کریمی قدوسی نماینده مشهد 
قصد ممانعت از بیان تذکر او را داشت 
که همیــن موضوع باعث شــد برای 

دقایقی جو مجلس متشنج شد.
 به گزارش ایسنا؛ در جلسه علنی نوبت 
صبــح امروز )یکشــنبه( مجلس و در 
جریان بررسی جزییات لایحه بودجه، 
ســید غنی نظری نماینده خلخال در 
تذکری گفت: مسمومیت سریالی دانش 
آموزان به خلخال رسید و مردم ناراحت 

و عصبانی هستند.
در این هنگام محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی خواست که در 

مورد بودجه تذکر خود را بیان کند.
در واکنش به این صحبت، نظری گفت: 
آقای قالیباف در شهرســتان خلخال 
دانش آموزان به دلیل مســمومیت به 
بیمارســتان رفته اند و بعد شما توقع 
دارید من دربــاره چه چیزی صحبت 
کنم؟ وظیفه من این است که بگویم که 
دستگاه ها موضوع را پیگیری کنند و از 
دستگاه های مسئول این را مطالبه کنم. 
از صبح مردم به مــن زنگ می زنند و 
می خواهند که موضوع را پیگیری کنم.

نظری دوباره گفــت: دانش آموزان در 
خلخال مسموم شده اند و من باید اعلام 

کنم؛ گویا آقای کریمی قدوسی ناراحت 
می شوند پس من دیگر حرفی نمی زنم.

اشــاره نظری به این موضوع بود که در 
زمان بیان تذکرش کریمی قدوسی بالای 
صندلی او ایســتاده بود و در حال بیان 

صحبت ها و توضیحاتی به نظری بود.
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در واکنــش به این صحبت های نظری 
گفت که پیگیری وظیفه ما است و در 

آن شکی نیست.
بعد از صحبت های نظری، محمودوند 
نماینــده خرم آباد با فریــاد گفت که 
کریمی قدوسی چه کاره است؟ سپس 
محمودوند در کنار صندلی نظری حاضر 
شد و همین باعث شد که تعداد دیگری 
از نمایندگان هم در کنار صندلی نظری 

حاضر شوند و مشــغول گفتگو شوند. 
محمودوند از نمایندگان می خواست که 
نسبت به موضوع مسمومیت اعتراض 
کرده و حرف بزننــد؛ در همین حین 
موســی غضنفرآبادی نماینــده بم از 
مکالمه نماینــدگان با تلفن همراهش 

فیلم می گرفت.
دقایقی بعــد جواد کریمی قدوســی 
نماینده مشــهد در تذکری در واکنش 
به صحبت های نظری نماینده خلخال 
گفت: آقای نظری بیان داشت که من 
نمی گذارم او صحبــت کند؛ بنده هم 
مثل نمایندگان در اینجا نشسته و در 
جمع خودمان صحبت می کنم تریبون 
مجلس دســت من نیست که بخواهم 
حرف کســی را قطع کنم، این اختیار 

رئیس مجلس شورای اسلامی است.
وی اضافــه کــرد: من این نکتــه را با 
دلسوزی به برخی از همکاران گفته ام 
که در موضوع مسمومیت دانش آموزان 
عزیز توجهات لازم را داشته باشند. آقای 
قالیباف هم به چهار کمیسیون ماموریت 
داده که این کمیسیون ها جلسات خود 
را تشــکیل داده و همچنان پیگیری ها 
ادامه دارد. علاوه بر این رئیس جمهور 
هم به وزرای کشور و اطلاعات دستور 
پیگیری داده اســت شــب گذشــته 
هم آقای وحیدی وزیر کشــور بیانیه 

حکیمانه ای منتشر کر.
این عضو کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجــی مجلس شــورای 
اسلامی گفت: نظام جمهوری اسلامی 
ایــران صادق در برابر مردم و مقتدر در 
برابر دشــمن اســت، نظامی است که 
توانسته پوزه ۴۷ ســرویس اطلاعاتی 
دشــمن را در جنگ ترکیبی اخیر به 
خاک بمالد پس آیــا نمی تواند از پس 

چنین توطئه ای برآید؟
کریمی قدوســی در پایــان گفت: از 
همکاران تقاضــا دارم که با فضایی که 
دشمن در پی ایجاد التهاب است آشنا 
باشند و بنزین در التهاب دشمن نریزند، 
کمیسیون امنیت ملی هم دغدغه دارد. 
اجازه ندهیم این موضوعات باعث ایجاد 

التهاب در جامعه شود

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

توافقی برای نصب مجدد دوربین های آژانس نشده 
انرژی  کمالوندی سخنگوی ســازمان 
اتمی در مورد نصب دوربین های جدید 
در تاسیســات هسته ای نیز تاکید کرد 
که در مــورد نصب دوربین ها صحبت 

یا توافقی صورت نگرفته است.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی برخی 
ادعاها مبنی بر دسترســی به افراد در 
جریان ســفر رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران 

را رد کرد.
بهروز کمالوندی در مورد برخی ادعاها 
پیرامون اعطای دسترســی به افراد در 
گفت وگوهای ایــران و اژانس گفت: در 
طول دو روزی که اقای گروسی و هیات 
همراه در ایــران بودند هیچ گاه بحث 
دسترســی به افراد مطرح نشد و هیچ 
متنی هم حاکی از این موضوع نوشته 

نشده است.
او کــه با ایرنا گفت و گو می کرد ادامه 
داد: البته حتی اگر چنین درخواستی 
مطرح می شــد به طور قطــع ما با آن 

مخالفت میکردیم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مورد 
نصب دوربین های جدید در تاسیسات 
هســته ای نیز تاکید کرد که در مورد 
نصــب دوربین ها صحبــت یا توافقی 

صورت نگرفته است.
وی در مورد ادعای افزایش ۵0 درصدی 
بازرســی های آژانــس از مکان هــای 
هسته ای ایران گفت: از آنجایی که برای 
اولین بار در مجتمع فردو غنی ســازی 
۶0 درصد آغاز شــده بود و بر اســاس 
رویکرد پادمانی بازرسی ها باید افزایش 
پیدا می کرد. چــرا که اصولا با افزایش 
سطح غنی سازی و یا ورود مواد حساس 
تر به موسسه میزان بازرسی ها با توافق 

طرفین افزایش پیدا می کند.
کمالوندی تاکید کــرد: بر همین مبنا 
تعداد بازرسی های فردو پیش تر ۸ مورر 
بوده اســت که با توجه به سطح غنی 
ســازی بالاتر به ۱۱ مورد افزایش پیدا 

کرده است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین 
در واکنــش به بزخی اخبــار مبنی بر 
توافق با آژانس برای دسترســی به سه 
مکان ادعایی بر اساس میزان  درخواست 

آژانــس، گفت: هیچ بحثــی در مورد 
میزان دسترســی بدون محدودیت به 
ســه مکان ادعایی مطرح نشده است و 
باتوجه به دسترسی قبلی به این مکان ها 
اصولا لزومی به دسترسی بیشتر دیده 
نمی شــود و آژانس نیز تا کنون چنین 

درخواستی نداشته است.
وی در مورد دسترسی به نقشه جامعه 
هسته ای کشــور گفت: آنچه مهندس 
اسلامی در طول مذاکرات یک نسخه از 
آنرا تحویل طرف مقابل داد، چارچوب 
برنامه ملی همکاری های فنی )سی پی 
اف( بود که نــوع همکاری های آژانس 
و ایــران در حوزه های کمک های فنی 
و توســعه ای را مشخص می کند. این 
چارچوب، بر اســاس برنامه جامع 20 

ساله هسته ای تهیه شده است.
کمالوندی در پاسخ به سوالی در مورد 
اینکه آیا ایــن تفاهمات مغایر قانون با 
راهبردی مجلس شورای اسلامی است، 
گفت: این تفاهمات صورت گرفته هیچ 

گونه مغایرتی با قانون راهبردی مجلس 
نداشــته و کاملا در راستای این قانون 

دنبال خواهد شد.
»اسلامی« و »کمالوندی« درباره سفر 
»گروسی« به کمیسیون امنیت مجلس 

چه گفتند؟
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس با اشاره به 
جلســه امروز این کمیسیون گفت: در 
این جلسه آقای کمالوندی در پاسخ به 
سوالات مطرح شده از جانب نمایندگان، 
ادعای مطرح شــده درباره دسترســی 
آژانس به افــراد را رد کرد و همچنین 
گفت با توجه به اینکه در فردو افزایش 
فعالیت هسته ای داشــته ایم براساس 
استانداردهای متعارف بازرسی آژانس، 
دفعات بازرســی از این سایت افزایش 

دارد.
ابوالفضــل عمویی در توضیح جلســه 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی گفت: جلسه کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس با دعوت 
از آقای اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی و آقای کمالوندی معاون سازمان 
برای بررســی ابعاد و نتایج سفر رافائل 
گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی به تهران برگزار شد.
وی توضیح داد: آقای اسلامی با تشریح 
آخرین وضعیت برنامه هسته ای کشور 
در تولید و ذخائر اورانیوم غنی شــده، 
بیان کرد در هفته های اخیر کســانی 
که مخالف برنامه هسته ای ما هستند 
با تمرکز بر برخی موارد از جمله یافتن 
ذره ای اورانیــوم فراتــر از ۶0 درصد 
یا طرح ســوال دربــاره نحوه چینش 
 ،)DIQ( آبشارهای جدید سانتریفیوزها
سعی می کردند به فضای سیاسی علیه 
برنامه هسته ای ما دامن بزنند که ما در 
چارچوب پادمان و در گفتگو با مقامات 
آژانس ابهام نســبت به این موضوعات 
را برطــرف کردیم و بــه نوعی بهانه را 
از دشــمنان گرفتیــم. در موضوعات 
باقیمانده از جملــه ۳ مکان هم طبق 
پادمان با آژانس همکاری خواهیم کرد.

عمویی ادامه داد: در این جلســه آقای 
کمالوندی هم با تشریح مواد سه گانه 
مورد توافق در بیانیه مشترک سازمان 
انرژی اتمی و آژانس بین المللی، گفت 
ملاک ما برای همکاری با آژانس، پادمان 
اســت و طبق قانون اقــدام راهبردی 
مجلس، تا زمانــی که تحریم ها طبق 
توافق رفع نشــود، ایــران نظارت های 
فراپادمانی را اجرا نمی کند. کمالوندی 
در پاسخ به سوالات مطرح شده از جانب 
نمایندگان، ادعای مطرح شــده درباره 
دسترســی آژانس به افراد را رد کرد و 
همچنین گفت با توجه به اینکه در فردو 
افزایش فعالیت هســته ای داشته ایم 
براساس استانداردهای متعارف بازرسی 
آژانس، دفعات بازرســی از این سایت 

افزایش دارد.
وی در پایان گفت: بر اســاس گزارش 
ارائه شــده در جلســه، نحوه نظارت و 
راستی آزمایی بعدی در جلسه فنی که 
در آینده بیــن ایران و آژانس در تهران 
برگزار خواهد شــد، مــورد توافق قرار 

خواهد گرفت.

خبر
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نگاهی به بازارهای اشغال شده کره ای از اقتصاد تا فرهنگ 

محتوای جذاب نمی سازیم کودکان طرفدار »BTS« می شوند
سمیه تاج الدین: »بی تی اس« یک 
گروه موسیقی هفت نفره ی کره ای ست 
که سال 20۱۳ فعالیت خود را آغاز کرد 
و سه سال بعد به شهرت جهانی دست 
یافت. این گروه به سرعت مرزهای جهان 
را درنوردید و این روزها بسیار پرطرفدار 
و محبوب شده است. طوری که رئیس 
جمهور این کشور از آنها به خاطر اشاعه ی 
فرهنگ و زبان کره تشکر و قدردانی کرده 

است. 
این گروه علاوه بر دریافت جوایز معتبر 
جهانی، کنسرت های بسیاری را در نقاط 
مختلف جهان برگزار کرده است. برگزاری 
کنسرت در ســالن های بزرگ جهان و 
استقبال بی نظیر از آن نشان از محبوبیت 
این گروه دارد. طبق آمار، این گروه سالانه 
بیش از ۵ میلیارد دلار برای کره جنوبی 
ســود آوری دارد و اعلام شده از هر ۱۳ 
گردشگر یک نفر آنها به خاطر بی تی اس 
به کره می روند. به دلیل این تاثیرگذاری 
مثبــت، اعضای گــروه از طرف رییس 
جمهور این کشور حکم لیاقت فرهنگی 
دریافت کردنــد و تبدیل به جوان ترین 

دریافت کنندگان این حکم شدند.
طرفــداری از این گــروه تنها مختص 
کشــورهای آمریکایی و اروپایی نیست؛ 
بلکه در ایــران نیز طرفــداران جوان و 
نوجوان و کودک بسیاری دارد. کودکان و 
نوجوانانی که عاشق زرق و برق این گروه 
شــده اند و خود را طرفدار پر و پا قرص 
و متعصب آنها می داننــد. هر روز اخبار 
ایــن گروه را پیگیری می کنند و بهتر از 
سلبریتی های داخلی آنها را می شناسند. 
حتی اخبار کوتاه شدن موی سر »جین« 
بــرای ســربازی را زودتــر از خبرهای 
فرهنگی ما دریافت می کنند و با هم به 

اشتراک می گذارند.
این روزها کودکان و نوجوانان ما تا به هم 
می رسند، به سرعت می فهمند که در یک 
چیز مشترک هستند و از هم می پرسند: 
»تو هم آرمی هستی؟ » این را از لباس ها 
و یا نشــانه هایی که از این گروه با خود 
دارند می فهمند و این آغازی می شــود 

برای شروع یک گفتگوی دوستانه. 
از ســوی دیگر وقتــی گروهی معروف 
می شود، ابعاد دیگر هنر چهره ی خود را 
نشــان می دهد، تا جایی که می تواند از 
قالب هنر خارج شــود و شکل اقتصادی 
و صنعت به خود گیرد. در همین زمان 
کیف و لوازم التحریر و پوستر و سایر ادوات 
مصرفی به سرعت با برچسب بی تی اس 
روانه ی بازار می شود و سیل مشتاقان را 
به سوی خود می کشاند. سرمایه گذاران 
داخل و خارج از این فرصت بهره گرفته و 

سوار بر موج این صنعت می شوند. 
بر همین منوال نویسندگان کره ای نیز 
بیکار ننشسته اند و کتاب هایی برای رده ی 
سنی نوجوانان نوشته و روانه بازار کرده اند. 
کتاب هایی بــا تصاویر رنگی و جلدهای 
برجسته و جذاب که مخاطبان خودش 
را جــذب می کند و فارغ از محتوایی که 
در آن است در دســتان نوجوانان جای 
می گیرد. این را می شود از پیاده روهای 
میدان انقلاب فهمید. کتاب ها با طراحی 
جلد زیبا و قیمتی بسیار پایین در رقابت 
با کتاب هــای نویســندگان ایرانی قرار 
گرفته و همان حداقل فروش کتاب های 
نویسندگان حوزه ی نوجوان ایران را هم 

کساد کرده اند.

متأســف شــدم وقتی که مغازه داران، 
کتاب هــای ارزان قیمت و زیبای کره ای 
را در قالب رمان نوجوان معرفی کردند؛ 
بی آنکه بدانند نام نویسندگان ما در میان 
ســوء تدبیر و مدیریت و حجم واردات 

فرهنگی گم شده است. 
به منظور بررسی چرایی استقبال از هنر 
و فرهنگ کره از جمله گروه موســیقی  
BTS  و هنجارهای کودکان و نوجوانان 

با علی اکبر دولت آبادی روانشناس بالینی 
و روانشناس کودک گفتگو کرده ایم. 

علی اکبــر دولت آبــادی )دلیر( گفت: 
کودک و نوجوان عاشــق تنوع، زیبایی، 
رنگ و صداهای مورد دلخواهش اســت 
که این مسئله ناشی از ذهن فعال، شادی 
طلب، جستجوگر، تنوع گرا و بیرون گرای 
اوســت. وقتی یک موسیقی هیجانی پر 
از رنــگ و لعاب می بینــد، مجذوب آن 
می شــود. حال اگر آن موسیقی رنگ و 
لعاب دار، پر محتوا هم باشــد، کودک و 
نوجوان ما کمال گرا می گــردد. اما این 
کشورها به دنبال منافع هدفمند سیاسی 
و اقتصــادی خود هســتند و کاری به 

محتواهای منتشر شده ندارند. 
وی اظهار داشــت: حال اگــر کودک و 
نوجوان در محیطی که کنترل شــدید 

روی لباس، رنگ، قالب رفتار و صداهای 
غیردلخواهش باشد و افکار درون گرایی 
بر آنان تزریق گــردد، ذهن آنها نه تنها 
از فعالیت و جستجوگری می افتد بلکه 
دچار افسردگی، ترس، دلهره و پریشانی 
می شــود. اگر آن جامعه هم دچار این 
عوارض باشــد، این موجــود پاک و بی 
آلایــش از درون پژمــرده و در بیــرون 
سرگردان است و به دنبال تنوع می گردد. 
این تشنگی می تواند او را به هر سویی که 
رنگ و لعاب و جذابیت بیشتری داشته 

باشد، بکشاند. 
او گفت: اگر کودکان علاقمند می شوند، 
به این خاطر اســت که کودک زمان و 
مکان نمی شناسد. به دنبال علایق خود 
می رود. طبعا جذب هر نوع موســیقی 
و هنری می شــود کــه می تواند با آن تا 

حدودی همخوانی و شادی کند. 
این روانشــناس بالینی در پاسخ به این 
سؤال که آیا پذیرش فرهنگ کره بد است 
یا خیر، گفت: چنانچه فرهنگ وارد شده 
دارای محتوا و ارزش باشــد و از طرفی 
دلپذیر کودکان هم باشد، باید استقبال 
شود.  او با اشاره به تحولات کره جنوبی 
و پیشــرفت این کشور در زمینه ی هنر 
یادآور شد: کره جنوبی بعد از استقلال و 
آزادی دچار تحول در بسیاری از زمینه ها 
شــده است که آثار این تحول در فیلم و 
موسیقی این کشور نمایان است. با تولید 
فیلم و موسیقی و سایر جنبه های هنر 
و ارائه آنها به کشورهای مختلف به یک 
اقتصاد گسترده دست یافته است. دست 
یافتن به این پیشرفت متضمن این بوده 
که از متخصصان و روانشناسان کودک با 
گرایش کشورهای مختلف بهره گرفته 

است تا به نتیجه دلخواه برسد. 
دولت آبادی تأکید کرد: اقتصاد کره مبنی 
بر جامعه شناختی درونی و بیرونی قرار 
گرفته و سعی دارد همه ی جمعیت های 
انسانی را تحت تأثیر قرار دهد. نیازهای 
آنها را برطرف و آنها را به خود جلب نماید 
تا رضایت آنها را به دست آورد. این راهکار 
را می توان در سیاست کلی نظام آنها دید 

که سبب پیشرفت آنها شده است. 
این روانشناس بالینی به کم کاری نهادها 
و مسئولین اشاره کرد و گفت: نهادهای 
ما به گفته ی خودشان همه کاری انجام 
داده اند. اما در بین آنها کارشناس مربوطه 
بسیار اندک دیده می شود. بنابراین وقتی 
از نیروهــای کارآمد و متخصص فن در 
هیچ زمینه ای استفاده نشود و بدون علم 
و دانش در همه امور دخالت کنند، همین 
می شود کودکان و نوجوانان جذب سایر 
فرهنگ ها می شوند. به طور مثال برخی 
از مســئولین بدون دانش روانشناختی 
و روانشناســی در امور آموزش و پرورش 
بیش از ســایر امــور دخالت می کنند و 
نظرات شــخصی و اعتقادی و احساسی 
خود را با ترفندهای غیرواقعی به این گروه 
سنی تحمیل می کنند و مدام در آزمون 

و خطا به سر می برند، ممکن است این 
ترفند در مقطعی از زمان یا مکانی خاص 
مانند مکان های دور و کور که از فضای 
مجــازی، ماهواره و اینترنــت برخوردار 
نیســتند، موفق شوند؛ اما نباید آن را به 

تمام جامعه تعمیم کنند.
او افزود: اگر مســئولین امر آنچه را که 
برای خود و خانــواده خود می خواهند، 
بــرای دیگران هــم بخواهند، شــاهد 
چنین وضعیتی نخواهیم بود. به عنوان 
مثال وقتی فرزنــدان خود را به مدارس 
بین المللی یا کشورهای پیشرفته برای 
ادامه ی تحصیل و زندگی می فرســتند، 
باید بدانند بقیه هم مثل خودشان دنبال 
محیط هایی دلپذیــر و جذاب و مدرن 
هستند. با این نوع نگرش و این دوگانگی 
بیش از این انتظاری نباید داشته باشیم و 
وضع به همان ســویی می رود که شاهد 

آن هستیم. 
عروسک دارا و سارا بومی سازی فرهنگی که 

نتیجه نداد
دولت آبادی در ادامه به عروســک های 
سارا و دارا اشاره کرد و گفت: پروژه های 
غیرموفقی که در زمینه ی هنر می توان 
از آن نام برد طرح عروســک های »دارا 
و ســارا« بود که بدون رنــگ و لعاب و 
جذابیت بود و مورد اســتقبال کودکان 
قرار نگرفت و تلاش ها برای بومی سازی 

فرهنگی بی نتیجه ماند. 
این روانشناس کودک تأکید کرد: آموزش 
و پرورش از سوی خانواده و سپس جامعه 
صورت می پذیرد، خانــواده تا حدودی 
می تواند فرهنگ ســازی کند؛ اما نقش 
اساســی فرهنگی بر عهده ی آموزش و 
پرورش است که با وجود تنوع کتاب های 
فارسی درسی، متأسفانه جذاب و دلپذیر 
نبوده تا کــودکان و نوجوانان از خواندن 
آنها لذت ببرند. از سوی دیگر سیاست ها و 
نظرات غیرقابل پذیرش و غیرکارشناسانه 
موجب عدم استقبال کودکان و نوجوانان 

از کتاب های درسی شده است. 
او در پایان گفت: اگر مســئولین مدام از 
مکانیزم آزمون و خطا اســتفاده نکنند 
و از افــراد متخصــص حقیقی نه صرفا 
دارای مدرک اســتفاده کنند، همچنین 
از تجارب کشورهای پیشرفته و مترقی 
بهره مند شوند، وضع فرهنگی بهبود پیدا 
خواهد کرد و زمینه ساز جذب کودکان و 
نوجوانان به فرهنگ ایرانی می شود. این 
امر از فرار نخبگان و اندیشــمندان هم 

جلوگیری می کند. 

نهادهای ما به گفته ی خودشان همه کاری انجام داده اند. اما در بین 
آنها کارشناس مربوطه بسیار اندک دیده می شود. بنابراین وقتی از 
نیروهای کارآمد و متخصص فن در هیچ زمینه ای استفاده نشود و 

بدون علم و دانش در همه امور دخالت کنند

,,

»همه جا همه چیز ...« جوایز اسپریت را هم درو کرد
فیلم »همه جــا همه چیز یک باره« با ۷ 
جایزه از جوایز اســپریت 202۳ به خانه 
رفت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از ورایتی، »همه جا همه چیز یک باره« 
در حالی که با کسب ۸ نامزدی از جوایز 
اسپریت پیشتاز این جوایز بود موفق شد 

تا ۷ جایزه را از آن خود کند که کســب 
جایزه بهترین فیلم و بهترین کارگردانی و 
فیلمنامه برای دانیل کوان و دانیل شاینرت 
از جمله آنهاست. این فیلم همچنین برای 
بازی میشــل یئو جایزه بهترین بازیگر 
نقش اصلی، بــرای بازی هی هوی کوان 

جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل، برای 
بازی استفانی هسو جایزه بهترین عملکرد 
و نیز جایزه بهترین تدوین را برد. این فیلم 
که ساخته 2 دانیل است »تار« تاد فیلد با 
۷ نامزدی را پشت سر گذاشت و »تار« در 

نهایت جایزه بهترین فیلمبرداری را برد.

»بک تو بلک« را در مشهد اجرا می کنم
افشاریان: تئاتر شرایط خوبی ندارد

سجاد افشاریان گفت: خیلی علاقه داشتم که با تئاتر »بک تو بلک« 
به مشهد بیایم که مجوز آن گرفته شده و تلاش می کنیم این تئاتر 

را در سال ۱۴02 در مشهد به نمایش دربیاوریم.
این بازیگر ســینما و تئاتر در حاشــیه اکران مردمی فیلم تئاتر 
»هرکسی یا روز می میرد یا شــب من شبانه روز« که در پردیس 
ســینمایی هویزه برگزار شــد، در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: 
بــه این دلیل که اجرای تئاتر »بک تو بلک« در مشــهد به تاخیر 
افتاد، تصمیم گرفتیم مشهد نخستین شهری باشد که اکران فیلم 
هرکسی یا روز می میرد یا شب من شبانه روز را در آن برگزار کنیم.

وی با بیان اینکه نسبت به مشــهد علایق شخصی دارد، افزود: در 
کودکی به مدت ۴ ســال در مشــهد زندگی کردم و برادرم نیز در 
مشهد به دنیا آمد، بنابراین عرق خاصی به مشهد داشته و مردم آن 
را دوست دارم. افشاریان با اشاره به ادامه اکران های مردمی فیلم تئاتر 
خود در شهرهای دیگر تصریح کرد: اکران این فیلم در شیراز، رشت، 
تهران، کیش و شــهرهای دیگر انجام خواهد شــد که ۱00 درصد 

عواید آن را به هموطنان زلزله زده خوی اختصاص خواهیم داد.
این بازیگر و کارگردان تئاتر بــا بیان اینکه بعد از گذر از روزهای 
سختی که همه پشت سر گذاشــتند، تئاتر شرایط خوبی ندارد، 
عنــوان کرد: ما هر کدام باید به ســهم خود کاری کنیم، گیاهی 
بکاریم، نور و بذری باشیم و همه برای توسعه، آبادی و ایجاد فکر 
در جامعه تلاش کنیم که تئاتر بسیار آگاه کننده است. من همیشه 

امید داشتم و این روزها به روزهای پیش رو امیدوارتر هستم.
وی ادامه داد: من اعتقاد دارم باید کار کنیم، فیلم بســازیم و اجرا 
داشــته باشیم. اگر فکر می کنیم هنرمند هستیم باید سنگ روی 
ســنگ مملکت خودمان بگذاریم و هر کاری از دستمان برمی آید 

برای مردم خودمان انجام دهیم. 

خبر

د یا

هنر
گ و 

رهن
ف

 )آتقی( درگذشت
نظــری  محمدجــواد 
و  بازیگــر  گلپایگانــی، 
تهیه کننده در ۷2 سالگی از 

دنیا رفت.
و  شاعر  صفدری،  حســن 
پســرعمه اش با تأیید این 
خبر به ایسنا گفت: او بامداد 

امروز)یکشنبه، ۱۴ اسفندماه( در خواب بر اثر سکته قلبی از دنیا رفت.  
به گفته او احتمالا مراسم خاکسپاری نظری گلپایگانی فردا) دوشنبه، 
۱۵ اســفندماه(، ۱0 صبح در بهشت زهرا باشد؛ با توجه به این که 
فرزندش به دنبال کارهای اداری است هنوز مشخص نیست در کدام 

قطعه به خاک سپرده شود. 
صفدری همچنین در صفحه شخصی خود نوشته است: »محمد جواد 
نظری گلپایگانی )پسر عمه ام(. در طول پنجاه سال فعالیت هنری ش 
بیش از نود آهنگ خوانده، بالغ بر پنجاه فیلم ساخته، اولین فیلم اش 
»مادر « در دهه پنجاه و آخرین فیلم او »آقای شانس« با شرکت اکبر 
عبدی در دهه هفتاد بود، کاراکتر »آتقی« که ساخته و پرداخته او در 
سریال تلویزیونی »آینه عبرت« بود، یکی از پرطرفدارترین سریال های 
تلویزیونی دهه هفتاد بود کــه در زمان جنگ ایران و عراق پخش 
می شد. آن زمان مردم برای رهایی از فشارهای عصبی جنگ زندگی 
می کردند، شــب ها پای تلویزیون ها زهر و استرس آن روزشان را با 
دیدن سریال »آیینه عبرت« خنثی می کردند. آتقی خودش بود. در 
زندگی هم آتقی بود. زمانی هم که دســتش به دهانش می رسید، 
از کمکی به دوســتان و فامیل فرو گذار نکرد. ولی شــوربختانه در 
زمانی که دیگر فعالیت هنری ش به پایان رسید، از دوستان نیازمند 
گذشته اش خبری نبود. آتقی امروز ما را تنها گذاشت. یادش گرامی! 
بی شک آهنگ ها و فیلم هایش او را تا ابد جاودان ساخت، خداحافظ 

پسر عمه عزیزم، روح ات در آرامش پسر دایی حسنعلی!«

انی
م خ

مری
س: 

عک
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گزارش میدانی صبح امروزازمسمومیت درمدارس مشهد

بوی سم در مدرسه
به محــض اعــلام آلودگی 
مدارس مشهد به مواد سمی 
در مدرسه صداقت واقع در 
رســالت 20 عازم محل برای 
تهیه گزارش شدیم. اما ترافیک 
ســنگین و دوری راه ما را بر آن 
داشــت تا مســتقیم به سمت 
بیمارســتان امام رضا و بخش 

مسمومست برویم.
محوطــه پر بود از والدینــی دل نگران و 
خشــمگین که فرزندان شــان در بخش 
مسمومیت ها بستری بودند البته فضا فراتر 
از والدین معترض بود. پدر یکی از دانش 
آموزان مدرســه نجمه که دخترش را به 
دلیل مسمومیت در بیمارستان امام رضای 
مشهد بستری بود جلوی بخش مسمومیت 
این بیمارستان به خبر نگارما گفت: وقتی 
بچه هــا در کلاس اعلام کردند بویی آزار 
دهنده استشمام می کنند، معلم به اطلاع 
مدیررسانده و متاســفانه مدیر با رد این 
موضوع، درِ کلاس را روی بچه ها بسته و 
مانع خروج آنها از کلاس به محوطه حیاط 
مدرسه شده است! و جالب تر این که بوی 

مذکور را به فاضلاب ربط داده است! 
این در حالی اســت که با وجود گذشتن 
چندین روز از اثبات آلوده شــدن مدارس 
کشــوربه گازســمی بارها منابع پزشکی 
بر راهنمایی بچه هــا به فضای باز تاکید 
کرده اند. فضا بیمارســتان شلوغ و روابط 
عمومــی بیمارســتان هم همــکاری با 
خبرنــگاران نمی کند در حالیکه موضوع 
مذکور اطلاع رسانی همه جانبه رسانه ها 
را می طلبد تنها خبرنگار صدا و سیما در 

محوطه در حال تهیه گزارش است.
ضد ونقیض آماری

علی رغم اینکه فرماندار مشهد روز گذشته 
از مسمومیت شــش مدرسه در مشهد با 
علایم تنگی نفس و حالت تهوع خبر داد، 
اما اداره کل آموزش و پرورش استان  تنها 
از سه مدرســه صداقت ، بشرا و نجمه در 
نواحی چهار و ۱ آموزش و پرورش مشهد 
نام برد .  محســن داوری، فرماندار مشهد 
درباره این حادثه اظهار داشت: صبح دیروز 
دانش آموزان ۶ مدرســه در سطح شهر 
مشهد دچار مسمومیت شدند که دانش 
آموزان علائمی همچــون تنگی نفس و 

حالت تهوع داشته اند.

وی افزود: بخشــی از ایــن دانش آموزان 
در محل توســط اورژانس درمان شدند و 
تعدادی دیگر به بیمارســتان های اطراف 

منتقل و تحت درمان قرار گرفته اند.
فرماندار مشــهد افزود: این مــدارس در 
مناطق مختلف مشــهد مانند شریعتی، 
سیدرضی، موســوی قوچانی، رسالت و ... 
بوده اســت. داوری تصریح کرد: موضوع 
توسط نهاد های امنیتی و علوم پزشکی در 

دست بررسی است.
نیاز به بررسی بالینی دقیق تری

 اما حضور خبرنگار ما در محوطه بیمارستان 
امام رضــا گویای این اســت که مدارس 
دیگری نیز درگیر این ترور بیولوژیک شده 
اند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 
اشاره به انتقال۸0 دانش آموز مشهدی به 
مراکز درمانی گفت: صرفــا ۳ دانش آموز 
که  به لحاظ پایداری علائم نیاز به بررسی 
بیشتر داشــتند، همچنان در بیمارستان 

بستری موقت هستند. 
محمدعلی کیانی درمود مسمومیت برخی 
دانش آموزان مدارس دخترانه مشهد، اظهار 
کرد: بــه دنبال تماس برخــی مدارس با 
فوریت های پزشکی، آمبولانس ها به مدارس 
اعزام شدند. بررسی اولیه حاکی از این بود 
که مورد، مورد مهمی نیســت اما با توجه 
به نگرانی که مســئولین مدارس داشتند، 
دانش آمــوزان به مراکــز درمانی منتقل 
شــدند و در ارزیابی که در بیمارستان ها 
صورت گرفت همه مرخص شدند و صرفا 
۳ دانش آموز که  به لحاظ پایداری علائم 

نیاز به بررسی بیشتر داشتند، همچنان در 
بیمارستان بستری موقت هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: 
علائمی که دانش آموزان داشــتند بیشتر 
تهوع، ســرگیجه، سردرد، اســتفراغ و در 
برخی موارد سوزش چشم بوده که با توجه 
به ارزیابی ها حتی می تواند ناشی از مسائل 
مربوط به تسری اضطراب و نگرانی باشد. 
بررسی های کارشناســی و دقیق در این 

زمینه در حال انجام است.
کیانی افزود: آنچه اهمیت دارد این است که 
والدین نگران نباشند. بررسی بچه ها تاکنون 
مشکل مهم و جدی ای را نشان نداده است 
و بحث ما از لحاظ علمی است. در بررسی ها 
به شرایط خاصی نرسیدیم که بگوییم این 

موضوع جدی و نگران کننده است.
وی تصریح کرد: خیلــی از دانش آموزانی 
را کــه به مراکز درمانــی آوردند، به دلیل 
رعایت در نظر گرفتن خواست مدارس بوده 
است. کار خیلی از دانش آموزان را می شد 
در محل مدرسه انجام داد. درحال حاضر 
خیلی مشکل مهم و جدی ای نداریم و حال 
آن ۳ دانش آموز هم خوب است و مشکل 
مهمی ندارند. برنامه ما برای مدیریت این 
شرایط این اســت که دانش آموزانی را که 
علائم شــان همچنان وجود دارد بیشتر 

بررسی کنیم.
دیروز 80 دانش آموز به مراکز منتقل شدند

کیانی با بیان اینکه روز گذشته حدود ۸0 
دانش آموز به مراکز درمانی منتقل شدند، 
گفت: واقعیت این اســت که اگر براساس 

سیستم غربالگری می خواستیم عمل کنیم 
شاید تعداد افراد به ۱0 تا ۱۵ نفر می رسید 
و بسیاری از دانش آموزان به این دلیل که 
مطمئن شوند چیزی نیست به بیمارستان 
آورده شدند،  البته تعدادی دانش آموز را هم 
ممکن است خود والدین به مراکز درمانی  

آورده باشند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد عنوان 
کــرد: حقیقتا در بررســی هایی که انجام 
داده ایم موضوع نگران کننده وجود نداشته و 
همه چی در حال بررسی است و اطمینان 

می دهم که نگران نباشید.
کیانی در پاســخ بــه این پرســش که 
مسمومیت دانش آموزان مشهدی مشابه 
مسمومیت دانش آموزان استان های دیگر 
بوده است، گفت:اطلاق مسمومیت شاید 
زیاد درست نباشد؛ زیرا بحث مسمومیت 
ناشی از اثر یک مداخله است. در اینجا به 
جمع بندی اثر مداخله ای نرسیده ایم، اما در 
هر صورت باید بررســی شود. درخصوص 
موضوعی که اتفاق افتاده اســت، واقعیت 
این اســت که نمی دانیم؛ زیرا بررسی نیاز 
به زمــان دارد و ما در حــال حاضر فقط 
چند ســاعت شده که با این پدیده مواجه 
شده ایم. با توجه به سناریو تخریبی جنگ 
ترکیبی دشمن درخصوص مطالب مربوط 
به ســناریوهایی که تا الان اتفاق افتاده به 
نظر می آید این هم در ادامه سناریوسازی 
و جریان سازی مطالبی است که در برخی 
شهرســتان ها اتفاق افتاده است وگرنه به 

لحاظ  فنی به سرنخ خاصی نرسیده ایم.

35درصد متوفیان در مشهد اهل شهرستان های دیگر هستند
مدیرعامل سازمان مدیریت آرامستان های 
شهرداری مشهد گفت: ۳۵درصد متوفیان 

در مشهد اهل شهرستان های دیگر هستند
به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، »مهدی 
علی آبادی« در نشســت خبری با اصحاب 
رسانه، اظهار کرد: سه آرامستان تحت نظارت 

شهرداری است شامل بهشت رضا، بهشت 
رضوان و بهشت جواد الائمه و ۶ آرامستان 
نیز وجود دارد که دیگر متوفی جدیدی در 

آن دفن نمی شود اما تحت نظارت ما است.
وی افزود: روزانــه به طور میانگین ۶0نفر 
در آرامســتان ها دفن می شود که درصد 

آقایان اندکی بیشتر است؛ قریب به ۴00هزار 
متوفی در بهشت رضا دفن شده اند.

مدیرعامل سازمان مدیریت آرامستان های 
شهرداری مشــهد تصریح کرد: این شهر 
زائر پذیری اســت و ۳۵درصد متوفیان از 

شهرستان هستند.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی . نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
۱۴0۱۶0۳0۶00۸0022۴۷ مــورخ ۱۴0۱/0۹/2۱ هیــات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم احترام خبازی فرزند حسین شماره ملی 
0۹۳۴۸۱۴0۹0 شــماره شناســنامه  ۱0۸2  مورد تقاضا و انتقال از محل 
مالکیت  خانم زهرا رهنمایی شــریعت نسبت به مالکیت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب منزل به مساحت 2۹۷/۸۹ مترمربع از پلاک ۸۳۵  فرعی 
از ۹۳  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز محرز گردیده است.  لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار 
در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 

ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. م.الف۴۱۱ تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴0۱/۱2/۱. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴0۱/۱2/۱۵
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی . نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
۱۴0۱۶0۳0۶00۸0022۴۸ مــورخ ۱۴0۱/0۹/2۱ هیــات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 

مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فروغ خبازی خادر  فرزند حسین شماره 
ملی 0۹۳۴۸۱۴۱0۴ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  خانم زهرا رهنمایی 
شریعت نسبت به مالکیت سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت 2۹۷/۸۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۸۳۵ فرعی از ۹۳  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
اســت.  لذا به موجب ماده ۳ قانــون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف۴۱۳ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/۱2/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/۱2/۱۵
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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مسمومیت اطلاع رسانی
سید حبیب قاآنی: بیش ازصد روز از ماجرای مسمومیت 
دانــش آموزان در مدارس کشــور میگذرد و همچنان این 
اتفاق ناخوشــایند در مدارس شــهرهای مختلف در حال 
تکرار شدن است و هنوز هیچ اطلاع رسانی دقیق و شفاف 
و قانع کننده ای هم از ســوی مسوولین مرتبط در اختیار 

افکار عمومی قرار نگرفته است 
این انفعال وســکوت از ســوی منابع موثق،بازار شایعه و 
کارشناسی های سطحی نسبت به اتفاقات رخ داده را داغ 
نموده اســت  خوراک این بازار هم به مراتب بســیار زیاد 
و در دسترس اســت بطوریکه در رسانه های غیررسمی و 
شبکه های اجتماعی، خبر و ویدئوهایی درباره مسمومیت 
دختران دانش آموز به کرات درحال دســت به دست شدن 
اســت و رســانه های آنطرفــی هم ازهمیــن راه خوراک 
خبریشان را تامین می کنند و بر این موج ایجاد شده موج 
سواری میکنند در حالیکه مجموعه رسانه های داخلی به 
دلیل نداشــتن منبع و خوراک موثق نتوانسته اند گوی را 
از رقیب بروبایند و در رســانه های داخلی و بویژه ســیما،  
شاهد کارشناسی های از ماجرا هستیم مثل دخترها بو رو 
بهتــر حس می کنند و یا دانش آموزان به عمد بمب بد بو 
برای تعطیل کردن مدرسه اســتفاده می کنند و ....که به 
همین خاطر باید حق را به افکار عمومی داد که رســانه ها 

را در چنین بحرانی منفعل خطاب کنند.
روز گذشته شش مدرسه بنا به گفته فرماندار شهر درگیر 
مســمومیت شدند و یک مدرســه نیز در نیشابور در کنار 
چند شــهر دیگر کشــور شــاهد این رخ داد بودند و کار 
اطلاع رســانی به دلایلی  که اشاره شد کند و موازی و در 
مواردی اشــتباه بود چرا که در مواجهه با چنین اتفاقاتی 
هیچ مدیریت بحرانی دیده نمی شــود. به هر حال تهدید 
بهداشت عمومی  وتروریسم سازمان یافته جرائم ساده ای 
نیســتند که بتوان با کلام و بیان عامیانه یا مصاحبه های 
گذرای ســاده انگارانه از این تهدید بیولوژیکی عبور کرد و 
انتظار داشــت که افکارعمومی نسبت به محتوا ارایه شده 

خیلی راحت راضی شوند.
بنظرنگارنــده  درایــن وضعیت که بنظر می رســد کمی 
سیستم آموزشــی سردرگم و با اســترس پیش می رود، 
آنچه که می تواند کمک شــایانی به بازگشــت آرامش در 
سیســتم آموزشی و همچنین کاهش فشــارها و استرس 
های ایجاد شــده از این اتفاق برای والدین و دانش اموزان 
در کنار  باز توانی نیروهای مختلف برای رفع این مشــکل 
نماید، اتخاذ سیســتم آموزش غیر حضوری در این هفته 
های پایانی ســال اســت که علاوه بر حفظ سلامت دانش 
اموزان ،به شکلی باعث قطع  نوار مسمومیت های سریالی 
در مدارس  کشــور میگردد وفرصت مناسبی برای واکاوی 
اتفاقات و برنامه ریزی دقیــق ترجهت پایان دادن به این 
سریال کابوس وار خانواده و دانش اموزان در مدارس کشور 

وبرخورد با عاملین آن می شود.
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تراکتور 2 - پرسپولیس 3

رستگاری در دقیقه ۹6
در حالی که تراکتور بازی 2 بر صفر باخته 
مقابل پرسپولیس را 2 بر 2 کرده بود، در 
آخرین لحظات گل سوم را دریافت کرد و 
پرسپولیس سه امتیاز بازی را به دست آورد.

بــه گــزارش ایســنا، در جریــان هفته 
بیســت ودوم لیگ برتر فوتبال ایران تیم 
فوتبال تراکتور از ســاعت ۱۶ در ورزشگاه 
بنیان دیزل  میزبان پرسپولیس بود که این 
دیدار در نهایت با پیروزی ۳ بر 2 شاگردان 

گل محمدی پایان رسید.
با این نتیجه پرسپولیس ۴۵ امتیازی شد 
و با 22 بازی در جایــگاه اول جدول قرار 
گرفت و تراکتور بــا ۳۶ امتیاز در جایگاه 

پنجم باقی ماند.
ببینید

گل ها: محمد عمری در دقیقه ۱۹، مهدی 
ترابی در دقیقــه ۳۱ و وحدت هنانوف در 
دقیقه ۶+۹0 برای پرســپولیس و محمد 
عباس زاده در دقیقــه ۶۷ و ۸۳ )پنالتی( 

برای تراکتور
کارت زرد: محمد حسینی و رضا اسدی از 

تراکتور
ترکیب تراکتور: احســان مرادیان، پوریا 
آریاکیــا )۴۶- ابوالفضــل رزاق پور(، آرش 
قادری )۵۴- محمــد عباس زاده(، محمد 
آقاجانپور، صفا هادی، گوســتاوو واگنین، 
ریکاردو آلوز، رومرو گومس )۷۶- محمدرضا 

عباسی(، محمد قنبری )۸2- حامد پاکدل( 
و رضا اسدی.

ترکیب پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، امید 
عالیشــاه )۸2- عیسی آل کثیر(، مرتضی 
پورعلی گنجی، مهدی ترابی )۹0- دانیال 
سینا  کامیابی نیا،  کمال  اســماعیلی فر(، 
اســدبیگی، وحید امیری، فرشاد فرجی، 
وحدت هنانــوف، محمد عمــری )۶۸- 
ســروش رفیعی(، لئاندرو پریرا )۸2- علی 

نعمتی(.
دقایق حساس:

در دقیقه ۱۳: روی اشتباه وحدت هنانوف 
درون محوطه جریمه پرسپولیس، ریکاردو 
آلوز به توپ رســید اما پیش از این که او 
از این فرصت اســتفاده کنــد، بازیکنان 

پرسپولیس توپ را مهار کردند.
در دقیقه ۱۶: روی یک ارسال در عمق، رضا 
اسدی با علیرضا بیرانوند تک به تک شد اما 
شوت این مهاجم را دروازه بان پرسپولیس 

راهی کرنر کرد.
گل برای پرسپولیس: در دقیقه ۱۹، محمد 
عمری پشــت محوطه جریمــه تراکتور 
صاحب توپ شــد و در ادامه با یک شوت 

پای راست دروازه تراکتور را باز کرد.
گل برای پرسپولیس: در دقیقه ۳۱، محمد 
عمری پشــت محوطه جریمه تراکتور به 
توپ رســید و با ورود به محوطه جریمه 
و دیریبل سه بازیکن توپ را در موقعیت 
مناســب در اختیار ترابی قــرار داد و این 
بازیکن هم گل دوم پرسپولیس را به ثمر 

رساند.
در دقیقه ۳۶: روی پاس در عمق آلوز، توپ 
درون محوطه جریمه پرسپولیس به اسدی 
رسید و با شوت سر ضرب دروازه را هدف 
قرار داد اما شوت او را بیرانوند مهار کرد. این 
صحنه در شرایطی رخ داد که کمک داور 

آفساید اعلام کرده بود.
در دقیقه ۶۱: روی پاس قنبری برای آلوز 
فرصت خوبی برای این بازیکن ایجاد شد اما 

توپ او را بیرانوند مهار کرد.
گل برای تراکتور: در دقیقه ۶۷، روی ارسال 
ابوالفضل رزاق پور به درون محوطه جریمه 
پرسپولیس توپ روی سر محمد عباس زاده 
فرود آمد این بازیکن هم با یک ضربه سر 
توپ را به گوشه دروازه پرسپولیس فرستاد.

پنالتی  و گل برای تراکتور: در دقیقه ۸۳، 
محمد عباس زاده بعد از برخورد با سروش 
رفیعی درون محوطه جریمه تراکتور نقش 
بر زمین شــد و داور نقطه پنالتی را اعلام 
کرد. در ادامه عباس زاده با استفاده از این 
فرصت گل تساوی را برای تیمش به ثمر 

رساند.
گل برای پرسپولیس: در دقیقه ۶+۹0 روی 
ارســال توپ به محوطه جریمه تراکتور و 
دفع ناقص این توپ، وحدت هنانوف، مدافع 
پرســپولیس در شلوغی مقابل دروازه گل 

سوم پرسپولیس را به ثمر رساند.

اعجوبه آرژانتینی به عدد ۱۰۰۰ رسید
لیونل مسی با گلزنی در دیدار برابر نانت 
شــمار گل ها و پاس گل های خود را 
به عدد ۱000 رساند.  به گزارش ایسنا 
و به نقل از اســپورت، پاری سن ژرمن 
در هفته بیست و ششم رقابتهای لیگ 
فرانســه به مصاف نانت رفت و توانست 

با نتیجه ۴ بر 2 به پیروزی دست یابد. 
گل نخســت تیــم پاریســی را در این 
بازی لیونل مســی به ثمر رساند. مسی 
با گلی که در این بازی به ثمر رســاند 
دســت به تاریخ ســازی زد و یک شب 
خاص را برای خود رقم زد. او توانســت 

در مجموع هــزار گل و پاس گل را به 
نام خود ثبت کند. مسی تا کنون ۸۴0 
بازی انجام داده که نتیجه آن ۷0۱ گل 
و 2۹۹ پاس گل بوده اســت. این فوق 
ستاره آرژانتینی بیشتر بازی های خود 

را با پیراهن بارسلونا انجام داده است. 

آنچه باید درباره جدال حساس 
استقلال و گل گهر بدانید

تاریخچه تقابل های دو تیم استقلال و گل گهر به سود آبی پوشان 
تهرانی سنگینی می کند.

به گزارش ایســنا، دو تیم استقلال و گل گهر در یکی از حساس 
ترین دیدارهای هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال دوشنبه ۱۵ 
اســفند از ساعت ۱۶:۴۵ دقیقه در ورزشگاه آزادی مقابل هم قرار 

خواهند گرفت.
برنده این دیدار تب بالای جدول را در ادامه لیگ داغ تر خواهد کرد. 
به بهانه این دیدار مهم، به مرور برخی از نکات این بازی می پردازیم:

* دو تیــم تاکنون ۸ بار به 
مصاف هم رفته اند که شش 
پیروزی برای استقلال و یک 
پیروزی برای گل گهر ثبت 
شــده و یک دیــدار هم با 
تساوی به پایان رسیده است.

* نکتــه قابــل توجــه در 
تقابل های دو تیم، نتایج مشــابه آن هاســت: ۵ دیدار از ۸ تقابل 
استقلال و گل گهر با پیروزی 2 بر یک آبی پوشان به پایان رسیده 

است.
* گل گهر در شش دیدار گذشته خود مقابل استقلال نتوانسته این 

تیم را شکست دهد.
* در مجموع دیدارهای دو تیم، ۱۷ گل رد و بدل شده و تنها در 

یک دیدار، بازی بدون گل به پایان رسیده است.
* آبی پوشــان ۱2 بار دروازه گل گهر را بــاز کرده اند و در مقابل 

سیرجانی ها در تقابل با استقلال ۵ بار موفق به گلزنی شده اند.
* اســتقلال در ۶ بازی و گل گهر در ســه بازی اخیرش متحمل 

شکست نشده اند و در بهترین شرایط به هم رسیده اند.

فوتبال جهان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و2 قانون تعیین تکلیف وضعیت  
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه سه 
مشهد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میگردد: املاک متقاضی واقع 
در پلاک 2۳۸  اصلی بخش۹ مشهد پلاک  ۱0۸2 فرعی آقای عباس آمرنگان  
نسبت  به  ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۱۸۶/۷۳ مترمربع واقع در سیدی 
، شهید اصلانی 2۵  پلاک ۷ که خود مالک رسمی میباشد. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. این آگهی ؛ آگهی 
اصلاحی رای هیات شماره ۸020/2۹ مورخ  ۱۳۷۵/0۵/2۸ بابت اصلاح حدود 
میباشد. م.الف۴۴۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/۱۱/۳0. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴0۱/۱2/۱۵
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و2 قانون تعیین تکلیف وضعیت  
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکو مستقر در واحد ثبتی منطقه سه مشهد 

رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: املاک متقاضی واقع در پلاک 
۴۳۱ اصلی بخش ۵ مشهد پلاک ۵۹0 فرعی بنام سید محمد باقر قاسمی فرزند 
میرعباس در ششــدانگ یک باب انبار سنگ  به مساحت 2۹00 مترمربع واقع 
در تپه سلام که خریداری شده از آقای حسین رحمتی مالک رسمی میباشد. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۴۴۷ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/۱۱/۳0. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/۱2/۱۵
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و2 قانون تعیین تکلیف وضعیت  
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه سه 
مشــهد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میگردد: املاک متقاضی واقع 
در پلاک ۴۳۱  اصلی بخش ۵ مشهد پلاک  ۵۹0 فرعی  بنام سید محمد باقر 
قاسمی فرزند میرعباس در ششدانگ یک باب انبار سنگ به مساحت  2000 
مترمربع واقع در تپه ســلام که خریداری شده از آقای حسین رحمتی مالک 
رسمی میباشد. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 

اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. م.الف ۴۴۹ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/۱۱/۳0. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴0۱/۱2/۱۵
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و2 قانون تعیین تکلیف وضعیت  
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه سه 
مشهد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: املاک متقاضی واقع در 
پلاک ۴۳۱  اصلی بخش ۵ مشهد پلاک ۵۹0 فرعی بنام شرکت اسایش رایان 
برگ  فرزند-  در ششدانگ یک باب انبار سنگ به مساحت 2۹00 مترمربع واقع 
در تپه سلام که خریداری شده از آقای حسین رحمتی مالک رسمی میباشد. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۴۵۱ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/۱۱/۳0. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/۱2/۱۵
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد
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درگاه پرداخت امن

بخوابید! خوب  کنید،  دنبال  را  ورزش  و  رژیم  نمی توانید  اگر 
نتایج یک مطالعه نشــان می دهد که 
داشــتن حداقل هفت ساعت خواب 
شــبانه به افراد کمــک می کند تا به 
برنامه کاهش وزن و ورزش خود پایبند 

باشند.
به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، 
محققان دانشگاه »پیتسبرگ« آمریکا 
اخیرا ۱2۵ فرد میانسال را که از رژیم 
غذایی پیروی می کردند، مورد بررسی 
قرار دادند. آنها دریافتند کســانی که 
خواب بهتری داشتند به این برنامه ها 

بیشتر پایبند بودند.
محققان دانشگاه »پیتسبرگ« ۱2۵ 
فرد میانســال که عمدتا زن بودند و 
دارای اضافــه وزن یا چاق بودند و در 
یک برنامه تناســب اندام یک  ســاله 
شرکت کرده بودند را مورد بررسی قرار 
دادند. شرکت کنندگان وظیفه داشتند 
از یک رژیــم غذایی با کالری محدود 
پیروی کننــد و ورزش روزانه خود را 

افزایش دهند.
اگرچه پایبندی به این برنامه در هر دو 
گروه به مــرور زمان کاهش یافت، اما 
دانشمندان دریافتند کسانی که بهتر 
می خوابیدنــد، کمتر غذا می خورند و 

بیشتر ورزش می کردند.
از  پیشــگیری  و  کنتــرل  مرکــز 
بیمــاری)CDC( می گوید که همه 
بزرگسالان باید حداقل هفت ساعت در 
شب بخوابند اما برآوردها نشان می دهد 

که از هر سه نفر یک نفر به این سطح 
نمی رسد. فقط ســه شب خواب کم 
باعث کاهش سلامت روانی و جسمی 
می شود و باعث کاهش تمرکز، خلق و 
خو و حتی مشکلات تنفسی می شود.

حتی شــواهدی وجود دارد که نشان 
می دهــد کــه حتی هفت ســاعت 
نخوابیدن در شب باعث می شود فرد 
بیشــتر پرخوری کند و بیشتر هوس 

تنقلات چرب، نمکی و شیرین کند.
در ایــن مطالعــه، ۹ نفــر از هر ۱0 
 BMI شــرکت کننده زن بودنــد و
همگــی آنها بین 2۷ تــا ۴۴ بود که 
همین امر آنها را در دسته  افراد دارای 

اضافه وزن و چاق قرار می داد.
همه شرکت کنندگان در برنامه کاهش 
وزن ثبت نــام کردنــد و اطلاعاتی در 
مورد خواب و پایبنــدی به برنامه در 

ابتدا، در ماه ششــم و ماه ۱2 پس از 
برنامه ارائه کردند. شــرکت کنندگان 
یک پرسشــنامه را پر کردند و به هر 
عامل)ثبات، رضایت، هوشیاری، زمان 
بندی، کارایی)زمان در رختخواب در 
حالی که واقعــاً خوابیده اید( و مدت 
زمان خواب( عدد یک برای »خوب« 
یا صفر برای »ضعیف« امتیاز داده شد. 
شرکت کنندگان کالری دریافتی خود 
را با وارد کردن میزان مصرف خود در 
یک برنامه تلفن همراه ردیابی کردند و 
فعالیت بدنی با استفاده از شتاب سنج 
که روی مچ قرار داشــت اندازه گیری 
شد. این اندازه گیری ها نیز در ابتدای 
طرح و در شــش ماه و ۱2 ماه پس از 

برنامه انجام شد.
ســپس نتایج این مطالعــه با نتایج 
حاصل از شرکت کنندگانی که خواب 

کافی داشتند و نداشتند مورد تجزیه 
و تحلیل قرار گرفــت. در طول دوره 
مطالعه، ۷۹ درصد از شرکت کنندگان 
در جلســات گروهی برای شش ماه 
اول شــرکت کردند، اما در دوره شش 
ماهه بعدی ایــن میزان به ۶2 درصد 
کاهش یافت. تجزیه و تحلیل نشــان 
داد شــرکت کنندگانی که بــه اندازه 
کافی می خوابیدنــد، به احتمال زیاد 
به برنامه پایبند بودند. آنها همچنین 
تمایل بیشتری به شرکت در جلسات 
گروهی، رعایت رژیم غذایی و رسیدن 
به اهداف فعالیت بدنی خود داشتند. 
هیچ اطلاعاتی در مورد میزان کاهش 
وزن هر دو گروه توسط محققان ارائه 

نشد.
دکتر »کریستوفر کلاین« متخصص 
خواب در دانشگاه پیتسبرگ می گوید: 
تمرکز بر داشتن خواب خوب - هفت 
تا نه ساعت در شب با یک زمان بیدار 
شدن منظم همراه با سر حال بودن و 
هوشیاری در طول روز - ممکن است 
یک رفتار مهم باشد که به افراد کمک 
کند فعالیــت فیزیکی و اهداف تغییر 
رژیم خود را دنبــال کنند. نتایج این 
مطالعه گزارش داد که سلامت خواب 
بهتر با کاهش قابل توجه وزن و چربی 
بدن در میان شرکت کنندگان در یک 
برنامه کاهش وزن رفتاری یک ســاله 

مرتبط است.

تحقیقات محققان نشان داد به زودی یک امید در رویکردهای ایمنی سلامت
برای درمان سرطان سلول های کبدی به وجود می آید.

به گزارش خبرنگار مهر، درمان ایمنی پس از جراحی، پرتودرمانی، 
شیمی درمانی و درمان هدفمند، رکن پنچم درمان سرطان است. بر 
خلاف سایر درمان ها در درمان ایمنی، سیستم ایمنی برای از بین 

بردن سلول های سرطانی تحریک می شوند.
در واقع از پاســخ های ایمنی ضد تومور برای مهار پیشرفت، عود و 
متاستاز سرطان استفاده می شود. یکی از شایع ترین سرطان های 

کبد، سرطان سلول های کبدی )سرطان هپاتوسلولار( است.
درمان های مختلفی مانند جراحی 
موضعی، پرتودرمانــی، درمان های 
هدفمند دارویــی و ... برای این نوع 
سرطان تأیید شده است؛ اما استاندارد 
طلایی درمان این نوع از سرطان پیوند 
کبد است. با وجود تمام پیشرفت ها 
در درمان این ســرطان، بازگشــت 
سرطان پس از جراحی، مقاومت در برابر شیمی درمانی و داروهای 
مولکولی هدفمند، همچنان منجر به مرگ مبتلایان به این سرطان 
می شود؛ به همین دلیل استفاده از رویکردهای درمانی جدید مانند 
درمان ایمنی می تواند مؤثر باشــد. با هدف بررسی اجمالی روش 
های ایمنی درمانی مستقیم و غیر مستقیم برای سرطان سلول های 
کبــدی و طرح چالش های پیش رو و رویکردهای آینده این روش 
درمانی، محققان به همراه پژوهشگرانی از ترکیه، بلژیک، آمریکا و 
سوئد به نگارش مقاله مروری پرداختند. در نهایت چنین نتیجه گیری 
شــد که رویکردهای جدید درمان ایمنی برای سرطان سلول های 
کبدی با سرعت قابل توجهی در حال غلبه بر چالش های موجود 
است؛ تا جایی که در آینده نزدیک به عنوان درمانی مناسب با نرخ 

پاسخ قابل قبول مورد استفاده گسترده قرار خواهد گرفت.

درمان سرطان سلول های کبدی نزدیک است

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و2 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی منطقه سه مشهد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز 
و رای لازم صــادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میگردد: 
املاک متقاضی واقع در پلاک ۴۳۱ اصلی بخش ۵ مشهد پلاک  ۵۹0 فرعی 
بنام ســید حسین وفا کیش رضوی فرزند سید مرتضی در سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یک باب انبار چوب به مســاحت 2200 مترمربع واقع در تپه 
سلام که خریداری شده از  آقای حسین رحمتی مالک رسمی میباشد. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. م.الف۴۵۳ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴0۱/۱۱/۳0. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/۱2/۱۵
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511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و2 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی منطقه سه مشهد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 
میگردد: املاک متقاضی واقع در پلاک ۴۳۱  اصلی بخش ۵ مشــهد پلاک 
۵۹0 فرعی بنام  سید محمد وفا کیش رضوی فرزند سید جعفر در  سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب انبار چوب به مساحت 2200 مترمربع واقع درتپه 
سلام  که خریداری شده از آقای حسین رحمتی مالک رسمی میباشد. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. م.الف۴۵۵ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴0۱/۱۱/۳0. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/۱2/۱۵
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

۵۱۱/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و2 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی منطقه سه مشهد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز 
و رای لازم صــادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میگردد: 
املاک متقاضی واقع در پلاک  22۶  اصلی بخش ۵ مشهد پلاک  باقیمانده 
2۸ فرعی بنام علی داروغه اندرخ  فرزند حبیب در ششدانگ یک باب کارخانه 
سنگبری به مســاحت ۱0۴۳۹ مترمربع واقع در تپه سلام که  خود مالک 
رســمی میباشد. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 

محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف۴۵۹ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴0۱/۱۱/۳0. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/۱2/۱۵
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی . نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
۱۴0۱۶0۳0۶2۷200۱20۱ مورخه ۱۴0۱/۱2/۱ هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای اسفندیار عباس پور نامقی  فرزند محمد یار شماره 
شناسنامه ۱۴ صادره از کاشمر نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
۱00 متر مربع قســمتی از پلاک 2۵۸۱ فرعی از ۱۸۳ اصلی واقع در اراضی 
پاچنار  بخش ۱0 مشهد خریداری با واسطه / بدون واسطه از محل مالکیت 
ابوالقاسم حسینی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به  استناد ماده ۱۳ 
آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله ۱۵ روز از 
طریق  یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار اعلام 
شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.و باید از  تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۵0۷ تاریخ  انتشار نوبت اول: 

۱۴0۱/۱2/۱۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۱/۱۶
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد


